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Punkt 16: Orientering fra formand og medlemmer

00.13.00-A52-1-17

Beslutningstema
Orientering fra formand og medlemmer.

Sagsfremstilling
Formanden vil bl.a. orientere om:
 

 

Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Orienteringen blev taget til efterretning.
 
Helle Bak Andreasen er valgt til repræsentantskabet for Danmarks Biblioteksforening. Winnie Aakjær blev udpeget som
suppleant.



Punkt 17: Orientering fra forvaltningen.

00.13.06-A00-1-17

Beslutningstema
Orientering fra forvaltningen.

Sagsfremstilling
Forvaltningen vil bl.a. orientere om:
 

Møde i Folkeoplysningsudvalget.
Møde i Landdistriktsudvalget.

Indstilling
Vækst og udvikling indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Orienteringen blev taget til efterretning.



Punkt 18: Status for bookerfunktionen pr. januar 2018

20.00.00-G01-35-17

Beslutningstema
GENOPTAGELSE
Status for den fælles bookerfunktion på spillestederne i Jammerbugt Kommune

Sagsfremstilling
På møde i Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget 6. september 2012 blev det besluttet, at oprette en fælles
bookerfunktion for Kultur- & Erhvervscenter Jammerbugt (daværende Nordjyllands Mediecenter), Brovst
Musikforsyning samt Spillestedet i Blokhus (daværende Spillestedet).
 
Baggrunden for beslutningen var et ønske fra spillestederne, da man således alt andet lige kunne forhandle bedre priser
samt koordinere koncerterne bedre spillestederne i mellem. Ordningen baserede sig bl.a. på en medfinansiering på 25.000
kr. fra hvert af spillestederne. Kultur- & Erhvervscenter Jammerbugt skulle udføre opgaven og deres budget blev derfor
baseret bl.a. på denne betaling. Den oprindelige beslutning findes i bilag. Samtidig var det en del af
finansieringsgrundlaget for den nyoprettede fuldtidsstilling som direktør for Kultur- & Erhvervscenter Jammerbugt.
 
Kulturskolen overtog den daglige ledelse af Kultur- & Erhvervscenter Jammerbugt og herunder bookerfunktionen i august
2016.
 
Nu er der imidlertid kommet den udfordring, at Brovst Musikforsyning og senest Spillestedet i Pandrup har meldt sig ud
af ordningen, således at ordningen indholdsmæssigt er udhulet og Kultur- & Erhvervscenter Jammerbugt budgetmæssigt
mangler 50.000 kr.
 
Spillestederne modtager økonomisk støtte fra Jammerbugt Kommune til drift og herunder således, at der kan søges
honorarklip fra Statens Kunstfond. Fakta om honorarklip vedhæftet i bilag.
 
Repræsentanter fra de tre spillesteder er inviteret med til mødet kl. 15.00 - 15.30.

Økonomi
Tilskuddet til spillestederne i 2018 udgør:
 

Spillestedet i Blokhus 92.391 kr.
Brovst Musikforsyning 179.437 kr.
Kultur- & Erhvervscenter Jammerbugt 160.000 kr.
(Musikcompagniet 46.739 kr.)

 
Oversigt over hvordan honorarklippene er brugt, findes i bilag.

Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at Kultur-, Fritids- & Landdistriktsudvalget tager en budget- og indholdsmæssig drøftelse
af bookerfunktionen sammen med repræsentanterne fra spillestederne.

Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget, 11. januar 2018, pkt. 6:
Punktet blev drøftet, og der var enighed om, at sagen tages op igen på næste møde.
 
---------------------------------------------------------------------------------------
 
Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget, 1. februar 2018
 
Bookerordningen blev drøftet på mødet 11. januar 2018 og Vækst og Udvikling har efterfølgende analyseret økonomi og
aftale omkring ordningen.
 
Da Jammerbugt Kulturskole indgik aftale omkring overtagelse af opgaverne i Kultur- & ErhvervsCenter Jammerbugt,
blev det vurderet muligt, hvis Kulturskolen fik tilført kr. 400.000. Vurderingen var baseret på, at man kunne være fleksible



mht. den interne opgavefordeling, og at man dermed ikke adskilte den samlede opgave i dele. Indtil da blev de tilsvarende
opgaver løst for 500.000 kr.
 
Samtidig kunne man forstå, at omfanget af de opgaver, der var direkte forbundet med fællesbookerordningen ikke var
specielt omfangsrige og ikke fyldte meget i det samlede billede. Dette har man i Kulturskolen også erfaret i de ca. 18
mdr., man har haft opgaven. Det er vanskeligt at udskille fællesbooker-opgaverne fra de opgaver, der alligevel skal løses i
forbindelse med koncerter og arrangementer i Kultur- & ErhvervsCenter Jammerbugt.
 
Aftalen omkring Kulturskolen og Kultur- & ErhvervsCenter Jammerbugt ses som en ”pakkeløsning”, hvilket også
fremgår af beslutningen i Kommunalbestyrelsen. Den økonomiske konstruktion omkring Kultur- & ErhvervsCenter
Jammerbugt-opgaverne er (jf. beslutningen i Kommunalbestyrelsen) stykket sammen som følger:
 
Jammerbugt kommune bidrager med kr. 200.000
Spillestederne kr. 75.000
Kultur- & ErhvervsCenter Jammerbugt kr. 125.000
 
Beslutningen siger ikke noget om, at der er beløb, der er allokeret til specielle opgaver, men blot, at Kulturskolen løser de
nævnte opgaver for ovenstående kr. 400.000. Det vil, i følge Kulturskolen, ikke være muligt at skære i det samlede beløb,
da opgavernes omfang og kompleksitet gør, at man i Kulturskolen har struktureret løsningen af KEC-opgaven som et
hele, der ikke umiddelbart lader sig udskille i de ”oprindelige” opgaver (daglig drift, arrangementsafvikling, bookning,
kulturblad mv.). Rationalet heri er, i følge Kulturskolen, netop baggrunden for, at Kulturskolen kan løse opgaverne kr.
100.000 / 20% billigere, end det var tilfældet tidligere. Og derfor kan Kulturskolen, i følge Kulturskolen, ikke løse
opgaverne i KEC for færre midler, uden det vil gå ud over Kulturskolens egen økonomi, hvilket aldrig har været
hensigten. Der er dermed ikke noget rationale at hente ved, at ordningen bortfalder.
 
 
Den oprindelige aftale vedtaget i Kultur-, Fritids- & Landdistriktsudvalget 6. september 2012:
 
Kombinationsstilling og Kulturblad
Udgifter:
Løn 500.000 kr.
Udgivelse og distribution Kulturblad 300.000 kr.
I alt 800.000 kr.
 
Indtægter:
Nordjyllands Mediecenter 225.000 kr.
3 spillesteder 75.000 kr.
Jammerbugt Kommune 300.000 kr.
Reklamer i Kulturblad 100.000 kr.
Foreningsbidrag til Kulturblad 100.000 kr.
I alt 800.000 kr.
 
 
Ny aftale vedtaget af Kommunalbestyrelsen 17. marts 2016
 
"· at Kulturskolen får 400.000 kr. om året for at løse opgaverne, som finansieres ved at Jammerbugt Kommune betaler
200.000 kr., spillestederne 75.000 kr. og Kultur- & ErhvervsCentret 125.000 kr.
Hermed er der forlods fundet et rationale på 100.000 kr. ved øvelsen.
 
· at de 50.000 kr., som i dag bruges på el, vand, varme og rengøring overføres til Kultur- & ErhvervsCentret som husleje...
 
...Det betyder, at økonomien for Jammerbugt Kommune rent driftsmæssigt er neutral, og at der vil komme en indtægt til
kassen, når bygningerne sælges. For Kultur- & ErhvervsCentret vil der være en gevinst på 150.000 kr., som kan gøre det
ud for husleje for Kulturskolen." Det skal her bemærkes, at med Kulturskolen som lejer er det jo ikke muligt for Kultur-
& ErhvervsCentret udleje lokalerne til anden side og dermed få husleje ind fra andre.
 
Spillestederne kom på budgettet i 2014 med 100.000 kr. til Spillestedet i Pandrup og 50.000 kr. til MusikCompagniet i
Fjerritslev. Brovst Musikforsyning har gennem flere år modtaget støtte. I 2015 blev spillestederne besparet
forholdsmæssigt som følger:
 
Brovst Musikforsyning fra 193.000 kr. til 165.000 kr. (besparelse 28.000 kr.)
 



MusikCompagniet Fjerritslev fra 50.000 kr. til 43.000 kr. (besparelse 7.000 kr.)
 
Spillestedet Pandrup fra 100.000 kr. til 85.000 kr. (besparelse 15.000 kr.)
 
Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller,
 

at Kultur-, Fritids- & Landdistriktsudvalget drøfter hvorvidt, der fremover skal være en
fælles bookerordning,

 

at Kultur-, Fritids- & Landdistriktsudvalget drøfter hvorvidt spillestedernes udtræden
af den fælles bookerfunktion giver anledning til at kompensere Kultur- &
Erhvervscenter Jammerbugt for tabet på 50.000 kr. i 2018,

 

at Kultur-, Fritids- & Landdistriktsudvalget drøfter, hvordan den manglende indtægt
skal finansieres fremover.

Beslutning
Kultur-, Fritids- og Landddistriktsudvalget besluttede,

at to af spillestederne har meldt tilbage, at de ikke længere er interesseret i at bidrage til en bookerordning, og at
man derfor kan konstatere, at der ikke længere er en bookerordning i Jammerbugt Kommune
at Kultur- & Erhvervscenter Jammerbugt kompenseres med et beløb på 50.000 kr., som finansieres af
Landdistriktsmidlerne i 2018
at den manglende indtægt hos Kultur- & Erhvervscenter Jammerbugt fra 2019 diskuteres i forbindelse med
budgettet.

Bilag

Fælles musikbooking og udgivelse af kulturblad i Jammerbugt

Fakta om honorarklip

Honorarstøtteklip KEC 2017

Honorarklip 2017, Brovst Musikforsyning

Honorarklip, Spillestedet, 2017



Punkt 19: Fortsættelse af Liv i by og skole

01.02.03-G01-7-18

Beslutningstema
Anfabefaling om fortsættelse af Liv i by og skole.

Sagsfremstilling
Styregruppen for Liv i by og skole besluttede på deres møde den 10. januar 2018 at anbefale Kommunalbestyrelsen at
fortsætte Liv i by og skole. Styregruppen anbefaler samtidig, at Liv i by og skoler fortsætter efter samme principper;
 
· Der er tale om et forpligtende samarbejde, hvor lokalsamfund og skoler gennem aktiviteterne i Liv i by og skole arbejder
for øget bosætning og elevtal, hvor kommunalbestyrelsen samtidig som udgangspunkt ikke lukker skoler. Målet bliver, at
skolerne i gennemsnit har et elevtal på minimum 70 elever. Ud fra denne størrelsesmæssige ramme vurderes skolernes
bæredygtighed i forhold til faglige, pædagogiske, sociale og økonomiske hensyn.
 

Styregruppen forsætter som hidtil, bestående af borgmester, næstformand for Økonomiudvalget, formand og
næstformand for Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget og Børne- og Familieudvalget, kommunaldirektør,
Direktør for Vækst Jammerbugt, Direktør for Børne- og Familieudvalget, Planchef, Afdelingsleder for Kultur og
Fritid og Chef for Vækst Jammerbugt.

 
· Årshjulet fortsætter som hidtil
o Styregruppemøde januar
o Plenummøde februar
o Aflevering/revidering af udviklingsplaner maj
o Individuelle møder med de enkelte lokalsamfund og styregruppen.
o Styregruppemøde september
o Plenummøde november
 
Herudover anbefaler styregruppen for Liv i by og skole, at de forslag til forbedringer som der peges på i evalueringen
implementeres:
 
· Styrket og klarere kommunikation fra politikere og forvaltning
· Stærkere sekretariatsbetjening og mere support fra kommunen
· Friere anvendelse af midlerne
· Vidensdeling mellem de deltagende lokalsamfund
· Uddannelse af frivillige.
 
Et vigtigt indsatsområde i den næste periode er, at der i lokalsamfundene er fokus på etablering af en lokal
paraplyorganisation i bestræbelserne på at skabe en helhedsorienteret udvikling i det enkelte lokalområde. Samtidig skal
etableringen af paraplyorganiseringen være med til at understøtte muligheden for ”en indgang” til lokalsamfundet, således
at adgangen til informationer, samarbejder mv. koordineres og udvikles.
 
Paraplyorganiseringen vil ligeledes være med til at understøtte samarbejdet mellem de forskellige forvaltninger og
lokalområderne, da kontakten til lokalområdet og de lokale ildsjæle forenkles. Herved understøtter man medinddragelse
og samskabelse i både planlægnings-, beslutnings- og implementeringsfasen i forhold til politiske beslutninger med
betydning for de enkelte lokalsamfund.

Lovgrundlag
Kommunalfuldmagten.

Økonomi
Der er på budgettet for 2018 afsat 50.000 kr. til hver af de deltagende lokalsamfund.

Kommunikation
Anbefalingen om forsættelse er blandt andet baseret på anbefalinger fra de deltagende lokalsamfund, hvilket fremgår af
evalueringen af Liv i by og skole 2014-2017.

Indstilling



Vækst og Udvikling indstiller, at Kultur-, Fritids og Landdistriktsudvalget anbefaler, at Kommunalbestyrelsen godkender
at fortsætte Liv i by og skole efter det beskrevne indhold og principper.

Beslutning
Indstillingen godkendt med en bemærkning om, at målet ændres til, at den enkelte skole har et elevtal på min. 70 elever.



Punkt 20: Orientering om Kulturkaravanen

20.00.00-G01-8-18

Beslutningstema
Kulturkaravanen - information, status og opgaver

Sagsfremstilling
Kulturkaravanen er et samarbejde mellem alle 11 nordjyske kommuner og Region Nordjylland og er en af tre store
satsninger i kulturaftalen for 2017-2020.
Kulturkaravanen har til formål at binde Nordjylland sammen gennem kulturelle aktiviteter i alle regionens kommuner.
Den omfatter en bred vifte af kulturgenrer og involverer såvel store regionale og statslige kulturinstitutioner og aktører
som lokale kunstnere og kulturskoler, biblioteker, lokalmiljøer m.v. Her får borgerne mulighed for at opleve en række
kulturtilbud lokalt, som man normalt skal rejse efter.
 
Karavanen er tilrettelagt som et togt over tre dage i hver kommune. I løbet af disse tre dage vil der være 15 aktiviteter, tre
af disse af større karakter – de øvrige lidt mindre. Disse beskrives nærmere i bilag.
 
Der er indgået aftale med PixlArt, De Nordjyske Biblioteker og Det Jyske Musikkonservatorium om at deltage med de
gennemgående aktiviteter / kulturtilbud, som gæster alle nordjyske kommuner. Alle tre er store nøglespillere på den
Nordjyske kulturscene og vil være med til at sikre høj kvalitet i Kulturkaravanens aktiviteter.
 
De tre kulturaktører samarbejder om dels at samskabe et fælles kulturprojekt – og dels at udvikle hvert sit kulturtilbud,
hvor flere kunstarter kobles sammen og skaber unikke oplevelser. Det sker med afsæt i hhv. digital billed/foto/filmkunst,
litteratur og musik. Projekterne er mobile og skalérbare, så de kan tilpasses forskelligartede scener og steder i de
nordjyske kommuner. De tre centrale aktører samarbejder i den kreative udviklingsfase, så der samlet sikres en bred
repræsentation af kunstarter i den omrejsende del af kulturkaravanen.
 
Projektets dogmer
Kunstnerisk mangfoldighed
Vækstlagene skal med, unge og gamle skal med, genrer brydes og nye opstår, dannelsesformater, hybrider, græsrod,
pluralisme, tværæstetisk, tværsektorielt… Vi ønsker at undersøge, hvad der sker i den kunstneriske skabelsesproces og i
kulturelle udvekslinger på tværs af æstetiske grænser, kommunegrænser, dialekter, minoriteter…
 
Proces
Vi ønsker at skabe bevægelse, mikro og mega, tid og tempo. Dette handler både om metoder, muligheder,
brugerinvolvering, outreach, kommunikation og dannelse. Vi ønsker at tage ansvar for at involvere, inkludere og
samskabe. Vi ønsker at tage ansvar for fællesskaber, og vi ønsker at inddrage dem, vi normalt ikke inddrager, og dem vi
ikke kender.
 
Levedygtighed
Ting må fortsætte og udvikle sig. Vi ønsker at have fokus på blivende netværk, samarbejder og forankring – også gerne
efter sidste runde af Kulturkaravanen
 
Kulturkaravanen
• skal gøre kunst og kultur bredt tilgængeligt for alle
• skabe sammenhængskraft—på kryds og tværs af regionen
• skal være lærings– og identitetsskabende
• skal være involverende i forhold til borgere—før, under og efter
• skal ud i alle 11 nordjyske kommuner—små og store steder
• er en akkumuleret fortælling
 
Kulturkaravanens tema
Det fælles udgangspunkt for den første ”Kulturkaravane NORD” er temaet ”HVERDAGSGLIMT”. Det er et afsæt, der på
én gang forener det nationale, det regionale nordjyske og det nære lokale miljø.
 
Vi lever i en tid, hvor vi laver selvfremstillinger af vores liv og deler dem med flest mulige i en virtuel verden bestående
af digitale platforme og sociale medier. Men er det vores virkelige liv og verden, vi skildrer? Gennem musikken,
litteraturen og fotokunsten vil vi skabe rum til at gå i dybden med hverdagen og dens mange facetter. Vi vil inddrage –
skabe tid og rum til refleksion – og skabe noget værdifuldt at tage med videre.



Kulturkaravanen er et opgør med, at vi er blinde for vores egen samtid. Med temaet ”HVERDAGSGLIMT” vil
karavanens aktører og deltagere stille skarpt på det levede hverdagsliv – med en klar ambition om at ”skrælle ind til
sandhederne”. Det er en bred ramme, som kan tage afsæt i fortællinger om os selv, om arbejde og fritid, hjem og
hjemsted, rutine, fantasi og drømme, glæde og sorg, sejr og nederlag, dag og nat.
 
Øvrige rammer for projektet

Det er en akkumuleret fortælling – karavanen efterlader spor og samler ting op undervejs
Karavanen skal være lærings- og identitetsskabende
Karavanen skal være involverende i forhold til borgere – før, under og efter
Karavanen skal ud i alle 11 nordjyske kommuner – små og store steder – skalérbarhed
Karavanens indhold skal være bredt tilgængeligt

 
Kulturkaravanen realiseres indenfor den økonomiske ramme, der er for denne og aktuelt drejer det sig om 4.400.000 kr. i
alt fordelt over fire år. Jammerbugt Kommune huser sekretariatet for Kulturkaravanen.
 
Kulturkaravanens kalender for sommeren 2018
Uge 16: Hjørring
Uge 18: Brønderslev
Uge 20: Læsø
Uge 23: Aalborg
Uge 24: Frederikshavn
Uge 25: Jammerbugt
Sommerferie
Uge 34: Kulturmødet
Uge 36: Mariagerfjord
Uge 37: Vesthimmerland
Uge 38: Rebild
Uge 39: Thisted
Uge 40: Morsø
Uge 41: Aalborg
 
Projektmetode, arbejdsfordeling og opgaver til kommunerne
Kulturkaravanen bliver levedygtig ved at Kulturkaravanens projektgruppe (som består af repræsentanter fra kommuner og
Region) og sekretariat udfærdiger indholdet og tilbuddet, der kommer rundt til kommunerne. Den enkelte kommune
forpligtiger sig til at tage imod Karavanens aktiviteter og sørge for passende rammer og samarbejdspartnere i forhold til
alle aktiviteterne i tilbuddet. Samtlige aktiviteter i medsendte katalog kommer til alle kommuner og kommunerne har til
opgave at udpege passende lokationer til aktiviteterne. Det anbefales desuden, at den enkelte kommune sammensætter en
gruppe af personer, der repræsenter eksempelvis:
 
Lokal tovholder og kontaktperson – ofte kulturkonsulenten
Repræsentant(er) fra bibliotek – evt. den medarbejder, der deltager i den centrale biblioteksgruppe omkring karavanen
Repræsentant(er) fra kulturskole
Andre relevante kulturinstitutionsledere – evt. frivilligt drevne
Skolemenneske(r)
Evt. ungdomsskole
Evt. repræsentant(er) fra de steder, der udvælges til afvikling af arrangementerne
Andre relevante.
 
Denne gruppe tænkes at være central i faciliteringen af Karavanen, når den kommer på besøg.
 
Der vil blive afholdt to kickoff-arrangementer for Kulturkaravanens lokale grupper:
 

Torsdag 1. marts 2018 kl. 13-16 i Frederikshavn eller Hjørring (afvikling inden sommerferien)
Torsdag 15. marts kl. 13-16 i Rebild (afvikling efter sommerferien)

 
Kickoff-arrangementernes formål er information og inspiration samt at skabe lokalt ejerskab og engagement.
 
Presse



Kulturkaravanens sekretariat udfærdiger fælles pressemateriale. Noget leveres til de regionale medier og andet, der er
målrettet lokale medier sendes til kommunernes kontaktperson (ofte en kulturkonsulent) og det forventes herefter, at
kommunerne selv tager kontakten til lokale medier, når dette er passende og relevant.
 
Afrapportering
Kulturkaravanens sekretariat er ansvarlig for afrapportering til KulturKANten (til brug til afrapportering til
Kulturministeriet). Kulturkaravanens sekretariat sørger for en form for fælles dokumentation, evt. filmoptagelse og det
forventes, at man lokalt også dokumenterer og deler på sociale medier.
 
Status
Konkrete drejebøger fra De Nordjyske biblioteker, PixlArt og Musikkonservatoriet forventes medio februar 2018. I disse
drejebøger vil det fremgå præcist, hvilke forhold, der kræves for at gennemføre aktiviteterne.

Økonomi
Der forventes ingen yderligere økonomi fra kommunerne, men opbakning og løsningsorienteret samarbejde, hvilket
naturligvis kræver personaleressourcer. Desuden skal eventuelle udgifter i forbindelse med lokaler mv. afholdes af
kommunen.

Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at Kultur-, Fritids- & Landdistriktsudvalget tager orienteringen til efterretning og indgår i
arbejdet med Kulturkaravanen på de skitserede vilkår. Hvilket betyder at kommunen;
 

Får besøg af Kulturkaravanen i uge 25, 2018

 

Bidrager med personaleressourcer

 

Sammensætter en lokal gruppe

 

Udpeger Blokhus, Fjerritslev og Aabybro som steder for afvikling af de 3 store aktiviteter.

Beslutning
Indstillingen godkendt.
Udvalet opfordrer til, at børnehaver, skoler, biblioteker og ungdomsskole deltager i arrangementet.



Punkt 21: Landdistriktsansøgninger til KFL-møde 01.02.2018

04.21.00-S49-2-16

Beslutningstema
Oversigt over ansøgninger til dagens møde.

Sagsfremstilling
Til dagens møde er indkommet 33 ansøgninger.
 

Projekt
Samlet
budget

Søgt
beløb

Ud i naturen med Fodslaw Jammerbugt 9.427 9.427

Redskaber og materialer til Papir-atelieret i Center for
Papirkunst 19.700 19.700

Fodboldskole i Trekroner 20.000 20.000

Golf for ALLE 22.000 22.000

Brovst Byfest Hoppeland 35.000 35.000

Hestevæddeløb Pandrup 51.000 25.500

Erindringsværksted – Erindringsudflugter – spis med din
nabo 78.459 20.000

Arentsminde Lokalhistoriske Arkiv - Good old days 12.000 10.000

Global Garden Party 200.000 22.000

Støtte til Vendsyssel Festival  10.000

Musik i Han Herred 2018 157.145 10.000

Hærvej-bog 29.000 1.813

Projekt etablering af legeplads for mindre børn i Kaas
Lystanlæg 182.200 25.000

Småbørnslegeplads i Saltum 235.000 100.000

Etablering af overdække på Jetsmarks baner 221.500 50.000

Flytning af legepladsområde i Halvrimmen 16.938 16.938

Shelters ved Jægrum Søpark 67.475 67.475

Udviklings Han Herred - Info post 97.500 97.500

Restaurering af Gøl båden 855.000 200.000

Forbedre café faciliteter i Natur- og Kulturcafeen op Gjøl
Havn 20.000 15.000

Afslutning af byggeprojekt ”Bogbrugsen 119.471 69.470

Parkeringsplads v/Forsamlingshuset – centralt i Nørhalne. 138.400 88.400



Fremtidssikring af julebelysningen i Kaas 79.000 29.000

Hytte i Aabyskoven 130.622 65.311

Dykkerbassin  30.000

Projekt genetablering af Skaterpark for børn of unge i
Jetsmark området 1.051.670 50.000

Permanent ny placering af skøjtebane på Drøn
området&ensp;&ensp;&ensp;&ensp; 149.575 149.575

Vand og el til vores fantastiske sted på den gamle
fodboldbane over for Ørebroskolen 24.000 24.000

Multibane til Fjerritslev IF Fodbold 495.000 25.000

Sportingbane hos Gjøl Jagtforening 315.880 208.000

Oprensning af offentlig tilgængelig sø mellem Aaby Sdr.
Gade og Toftevej i Aabybro 21.000 21.000

Haverslev Forsamlingshus 177.500 177.500

Samlede beløb: 5.031.462 1.714.609

 

Økonomi
Der er 765.000 kr. til rådighed af kultur- og landdistriktsmidlerne inden dagens møde.
 
I puljen der er afsat til medfinaiciering af bosætningskampangen, er der et restbeløb på 30.000 kr., dog kun hvis beløbet
overføres fra 2017 til 2018.
I puljen der er afsat til "ansøgninger, hvor der ikke er afsat budget" er der et restbeløb på 86.000 kr., dog kun hvis beløbet
overføres fra 2017 til 2018.

Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistritksudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning
Orienteringen blev taget til efterretning.



Punkt 22: Ud i naturen med Fodslaw Jammerbugt - Ansøgning januar 2018

04.21.00-G01-48-17

Beslutningstema
Fodslaw Jammerbugten søger om 9.427 kr. til projektet ”ud i naturen med Fodslaw Jammerbugt”, hvilket svarer til 100%
af de samlede projektudgifter.

Sagsfremstilling
Fodslaw Jammerbugten er en forening som tilrettelægger motions- og vandreture uden konkurrencemomenter.
Der er rigtig god deltagelse til foreningens vandreture, hvor deltagerantallet svinger fra 50 til 80. I sommerhalvåret
foregår turene tirsdag aften og i den andel del af året lørdag eftermiddag.
Foreningen afvikler også enkelte andre arrangementer, bla. ”Hav og Klit Marchen”. Denne march indeholder afmærkede
ruter på henholdsvis 6, 12, 18 og 24 km, der ligger i den skønne kystnatur i Jammerbugten, hvor alle kan deltage.
Afviklingen af denne march, med start og mål i Hune, kræver forskelligt udstyr og rekvisitter, som foreningen tidligere
enten har lejet og eller lånt.
I forbindelse med ”Hav og Klit” marchen – samt andre arrangementer - Vil foreningen have meget glæde af, at have
materiellet til rådighed. Og søger med denne baggrund til indkøb af forskelligt materiel; Telt 4x4 meter, 2 sæt klapborde
med tilhørende 8 stole, Gasgrill samt to gasflasker.
Fodslaw Jammerbugten har hjemsted i Jammerbugt Kommune, og har 111 medlemmer, der i overvejende grad, er i den
såkaldte 3. alder, og for hovedparten er bosiddende i Jammerbugt kommune. Hele kommunen er repræsenteret, hvilket
gælder både medlemsmæssigt og turmæssigt. Aktiviteterne i Fodslaw er i høj grad med til at styrke socialt samvær og
helbredsmæssig aktivitet.
 
Alle opgaver i forbindelse med afholdelse af arrangementer udføres af frivillige.
 
Vækst og Udviklings kommentarer

Projektet er støtteberettiget i forhold til retningslinjerne, idet projektet er bredt forankret i lokalsamfundet og
bidrager til at styrke sammenholdet.
Der er frivillighed i projektet, idet at alle opgaver i forbindelse med afholdelse af arrangementer udføres af
frivillige.
I forbindelse med gennemførelsen af projekter vil der ofte være krav om, at diverse tilladelser indhentes eller
planforhold, der skal bringes i orden. I forbindelse med nærværende sagsbehandling kan Vækst og Udvikling
umiddelbart ikke se, at dette er en nødvendighed. Men der kan også være andre tilladelser mv., der er relevante for
nærværende projekt. Hvis ansøgningen imødekommes, kan ansøger kontakte Vækst og Udvikling, som mere
detaljeret vil hjælpe med hvilke tilladelser, der kræves.
Ansøger, har som alle andre ildsjæle i Jammerbugt Kommune, mulighed for at låne markedskaravanen indeholdene
pavilloner, borde og stole.

Lovgrundlag
Projektet kan støttes i forhold til Kommunalfuldmagten.

Økonomi

 

Kommunikation
Anbefalinger fra Landdistriktsrådet og Kulturelt Samvirke vil foreligge til mødet.

Indstilling



Vækst og Udvikling indstiller, at Kultur, Fritids- og Landdistriktsudvalget med udgangspunkt i anbefalingen beslutter,
hvorvidt projektet skal støttes og i givet fald med hvilket beløb.

Beslutning
Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget besluttede, at imødekomme ansøgningen med 5.000 kr. Udvalget gør samtidig
opmærksom på, at der er telte til udlån i markedskaravanen.

Bilag

Ansøgning Kultur- og landdistriktsmidler 19-10-2017 skema)

Ansøgning Kultur- og landdistriktmidler 19-10-2017



Punkt 23: Redskaber og materialer til Papir-atelieret i Center for
Papirkunst- ansøgning januar 2018

01.02.03-G01-3-18

Beslutningstema
Den Almennyttige Fond for Psaligrafisk Kunst søger om 19.700 kr. til projektet ”redskaber og materialer til Papir-atelieret
i Center for Papirkunst”, hvilket svarer til 100% af de samlede projektudgifter.

Sagsfremstilling
Den almennyttige fond for Psaligrafisk kunst ansøger om midler til indkøb af materialer og redskaber til brug i Papir-
atelieret. Center for Papirkunst byder under et besøg på centeret alle gæster gratis adgang i Papir-atelieret. Her kan
borgere, turister og grupper prøve kræfter med selv at udforme papirkunst under kyndig vejledning fra en ansat.
 
Center for Papirkunst er et kunstcenter med åbning 23. marts 2018 i Hune ved Blokhus. Den Almennyttige Fond for
Psaligrafisk Kunst er oprettet januar 2018 med det formål at varetage opgaver i forbindelse med udstillinger og formidling
på Center for Papirkunst. Papir-atelieret er et kunstværksted i Center for Papirkunst hvor alle besøgende har mulighed for
at være kreative med papiret som materiale.
 
Indkøb af redskaber vil betyde, at der kommer flere muligheder for udfoldelse i Papir-atelieret, som med sin interagerende
status er med til at højne ethvert besøg på kunstcenteret og give gæsten et stykke af centeret med hjem. Potentielt vil det
også have indvirkning på skoleklassers mulighed for at besøge centeret, da der vil være penge til indkøb af flere
redskaber, så atelieret vil kunne akkommodere flere børn ad gangen. Papir-atelieret vil også være hjemsted for
udformning af de gækkebreve, vi fra januar 2018 vil få ud af vores samarbejde med Jammerbugt kommunes 5.klasser.
Dette samarbejde betyder, at 5.klasserne vil blive inviteret til gækkebrevsdag på centeret og med besøg i papir-atelieret
lave deres bidrag til påskens gækkebrevs-display.

Projektet er støtteberettiget i forhold til retningslinjerne, idet projektet er offentligt tilgængeligt og samtidigt har en
egenfinansiering på 12.050 kr. til køb af yderligere redskaber og materialer til Papir-atelieret.

Lovgrundlag
Projektet kan støttes i forhold til Kommunalfuldmagten.

Økonomi

 
Ansøger har selv finansieret yderligere redskaber og materialer til Papir-atelieret for 12.050 kr. i form af sakse,
papirværktøj, dekorativt papir mm.

Kommunikation
Anbefalinger fra Landdistriktsrådet og Kulturelt Samvirke vil foreligge til mødet.

Indstilling



Vækst og Udvikling indstiller, at Kultur, Fritids- og Landdistriktsudvalget med udgangspunkt i anbefalingen beslutter,
hvorvidt projektet skal støttes og i givet fald med hvilket beløb.

Beslutning
Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget besluttede, at imødekomme ansøgningen med 19.700 kr. Det præciceres, at
kommunens 5. klasser skal inviteres.

Bilag

ansoegningsskema atelier-redskaber

Vedtægter fonden

budget materialer og redskaber til atelieret



Punkt 24: Fodboldskole i Trekroner - ansøgning januar 2018

04.21.00-G01-49-17

Beslutningstema
Fodboldskolen i Trekroner søger om 20.000 kr. i tilskud til aktivitetsudvikling, hvilket svarer til 100% af de samlede
projektudgifter.

Sagsfremstilling
De sidste tre år er fodboldskolen i Trekroner blevet drevet af lokale ildsjæle fra og i tæt samarbejde med den lokale
idrætsforening Trekroner IF 98. Fodboldskolen var tidligere drevet af DGI, men i 2015 valgte en række unge ildsjæle i
Trekroner at arrangere fodboldskolen på egen hånd. Fodboldskolen har siden 2015 udviklet sig i en positiv retning, hvor
det har været muligt at fastholde prisen på et niveau, som tilgodeser mange familier.
 
Hvert år har arrangørerne haft fokus på at udvikle fodboldskolen, således at den for både nye og gamle deltagere hele
tiden bidrager til en ny, sjov og spændende oplevelse. Det sker igennem et stabilt, ungt og engageret trænerteam, sund og
indbydende mad og nye tiltag eller redskaber.
 
I år ønsker arrangørerne at tilbyde børnene en oplevelse i form af et besøg på en lokal fodboldgolfbane samt nye og større
redskaber. Således håber arrangørerne, at disse nye oplevelser vil medvirke til børnenes lyst til at fortsætte med fodbold
eller anden fysisk aktivitet i foreningsregi.
 
Fodboldskolen i Trekroner er allerede fuldt finansieret, men arrangørerne ønsker at ansøge om støtte fra Kultur, Fritids-
og Landdistriktsmidlerne til at udvide fodboldskolen med nye aktiviteter. Der ansøges derfor om tilskud til entre til
fodboldgolf for i alt 120 børn og tilskud til bustransport til og fra aktiviteten samt tilskud til nye og større redskaber. I alt
ansøges der om tilskud til aktivitetsudvikling på i alt 20.000 kr.
 
Vækst og Udviklings kommentarer:

Projektet falder udenfor retningslinjerne, da der normalvis ikke gives støtte til udflugter.
Udgifterne til aktiviteterne kan have karakter af driftsudgifter.
Afvikling af fodboldskolen sker bl.a. igennem egen økonomisk medfinansiering og frivilligt arbejde i form af
planlægning, klargøring, madlavning, oprydning og rengøring.
Fra SE Fonden Nyfors har foreningen ansøgt om 21.600 kr. Foreningen afventer fortsat svar.

Lovgrundlag
Projektet kan støttes i forhold til Kommunalfuldmagten.

Økonomi
Nedenstående er budgettet for aktivitetsudvidelsen angivet:
 

 
Nedenstående er budgettet for afvikling af fodboldskolen i Trekroner angivet:
 



Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at Kultur, Fritids- og Landdistriktsudvalget på baggrund af forvaltningens kommentarer,
ikke imødekommer ansøgning.

Beslutning
Indstillingen godkendt.

Bilag

ansoegningsskema - Fodboldskole i Trekroner



Punkt 25: Golf for ALLE - ansøgning januar 2018

04.21.00-G01-12-18

Beslutningstema
Øland Golfklub søger om 22.000 kr. til projektet "Golf for ALLE", hvilket svarer til 100% af de samlede projektudgifter.

Sagsfremstilling
Øland Golfklub ønsker at skabe øget opmærksomhed for golfsportens sundhedsmæssige værdi. Igennem samarbejder med
skolerne i Brovst, Skovsgaard og Gjøl er der mulighed for at eleverne kan få tilbudt en uge med golf, hvor eleverne vil få
undervisning og mulighed for pay and play. Skolerne i Jammerbugt Kommune bliver tilbudt et 3 timers kursus for lærere
og efterfølgende mulighed for at låne et skolegolfsæt til brug for undervisning på skolen.
I samarbejde med Diabetesforeningen tilbydes undervisning og spil på pay and play banen for deres medlemmer. Samme
aftale er lavet med Ældresagens medlemmer, diverse opholdssteder og Asylcenteret, efterlønsmodtagere og
borgerforeninger.
Øland Golfklub har allerede nu stor succes med at tilbyde golf for udviklingshæmmede, som er et projekt, der kører på
10. sæson.
 
Vækst og Udviklings kommentarer:
 

Projektet og ansøger er støtteberettiget og er i overensstemmelse med retningslinjerne.
Afviklingen af undervisning, informationsmøder og administration udføres af frivillige. Anslået arbejde er 150-200
timer.
Projektet har opnået støtte fra Folkeoplysningsudvalget, der har bevilliget 5.000 kr. til opstartsudgifter.

Økonomi

 
Folkeoplysningsudvalget har i december 2017 bevilliget 5.000 kr. til opstartsudgifter.

Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at Kultur-, Fritids-, og Landdistriktsudvalget beslutter, hvorvidt projektet skal støttes og i
givet fald med hvor meget.

Beslutning
Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget besluttede, at imødekomme ansøgningen med 12.000 kr. til køb af golfsæt.

Bilag

Golf for ALLE - ansøgning januar 2018



Punkt 26: Hoppeland ved Brovst Byfest - ansøgning januar 2018

04.21.00-G01-11-18

Beslutningstema
Brovst Borgerforening søger om 35.000 kr. til projektet ”Hoppeland ved Brovst Byfest”, hvilket svarer til 100% af de
samlede projektudgifter.

Sagsfremstilling
Ansøger, Brovst Borgerforening ønsker i forbindelse med afholdelsen af Brovst Byfest 2018 (14.-16. juni) at supplere
med et såkaldt Hoppeland for børn, unge og barnlige sjæle, samt andre interesserede. Dette skal være underholdning og
ikke mindst et trækplaster for at opnå borgernes opmærksomhed omkring og opbakning ved byfesten.
 
Der har ved de seneste to års byfester manglet opbakning fra lokalbefolkningen. Hvor netop Hoppelandet forventes at kan
være et trækplaster, således at byens og lokalområdets borgere vil besøge byfesten og deltage heri.
 
Det er tanken, at der via firmaet HopHans skal opstilles et udendørs hoppeland, hvor der vil være fri adgang for alle
interesserede, de tre dage byfesten afholdes. Såfremt der er økonomiske midler til det, vil det være aktuelt at lave
hoppelandet i et indhegnet område.
 
Brovst Borgerforening arrangerer byfesten i samarbejde med frivillige. Derudover er der ingen samarbejdspartnere. Der
forventes at alle byens og nærområdets borgere vil besøge byfesten – og herunder anvende Hoppelandet.
 
Ansøger håber at dette tiltag både i år og de mange kommende år vil vække borgernes opmærksomhed og lyst til at
deltage ved byfesten.
 
Vækst og Udviklings kommentarer

Projektet er støtteberettiget i forhold til retningslinjerne, idet projektet er bredt forankret i lokalområdet og offentligt
tilgængeligt.

 

Alle opgaver omkring byfesten udføres af frivillige.

 

I forbindelse med gennemførelsen af projekter vil der ofte være krav om, at diverse tilladelser indhentes eller
planforhold, der skal bringes i orden. I forbindelse med nærværende sagsbehandling kan Vækst og Udvikling
umiddelbart ikke se, at der skal indhentes nogle tilladelser herfra. Men der kan også være andre tilladelser mv., der
er relevante for nærværende projekt. Hvis ansøgningen imødekommes, kan ansøger kontakte Vækst og Udvikling,
som mere detaljeret vil hjælpe med hvilke tilladelser, der kræves.

Lovgrundlag
Projektet kan støttes i forhold til Kommunalfuldmagten

Økonomi

Kommunikation
Anbefalinger fra Landdistriktsrådet og Kulturelt Samvirke vil foreligge til mødet.

Indstilling



Vækst og Udvikling indstiller, at Kultur, Fritids- og Landdistriktsudvalget med udgangspunkt i anbefalingen beslutter,
hvorvidt projektet skal støttes og i givet fald med hvilket beløb.

Beslutning
Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget besluttede, at ansøgningen ikke imødekommes.

Bilag

Ansøgning - landdistriksmidler - hoppeland

Byfest 2017

2017

Vedtægter



Punkt 27: Styrkelse af Pandrup Hestevæddeløb- ansøgning januar 2018

04.21.00-G01-10-18

Beslutningstema
Pandrup Borgerforening søger om 25.500 kr. til projektet ”Pandrup Hestevæddeløb”, hvilket svarer til 50% af de samlede
projektudgifter. Samtidigt søger de også om en underskudsgaranti på 15.000 kr.

Sagsfremstilling
Ansøger, Pandrup Borgerforening, kan konstatere, at der er behov for at udvikle Pandrup Hestevæddeløb på en række
punkter for at gøre hestevæddeløbet mere attraktivt for deltagere og stampublikummet og samtidigt tiltrække nye gæster.
Hestevæddeløbet har haft svingende økonomi de senere år, og sidste år måtte løbet på grund af vejret aflyses.
Det er ønsket fra arrangørernes side at igangsætte en række initiativer, der både kan løfte hestevæddeløbet
oplevelsesmæssigt og tiltrække flere gæster, samt skabe grundlag for en videreførelse af denne lokale begivenhed i årene
fremover.
 
1) at udvide aktiviteterne på væddeløbsdagen. Det er målet, at der skabes en række mindre aktiviteter for
hesteinteresserede. Pt. arbejdes der med ideer som eksempelvis ringridning, udstyrsmarked, hesteshow, hestevognskørsel,
westernshow etc.
 
2) at øge sikkerheden for heste og ryttere samt forbedre publikumsforhold. Det er planen at forbedre hegnet, som
omkranser væddeløbsbanen. For at forbedre publikumsforholdene skal der indkøbes et nyt lydanlæg. Pt. har Pandrup
Hestevæddeløb lejet et lydanlæg, og det er ønsket at mindske omkostningerne til leje, samtidigt med at lydanlægget kan
bruges til andre arrangementer i lokalområdet og af andre foreninger, Frivillighuset m.fl.
 
3) at tiltrække et større publikum til Pandrup Hestevæddeløb. Ved brug af online medier skal Pandrup Hestevæddeløb nå
ud til et større publikum. Det er ideen at tiltrække flere hesteinteresserede i hele Nordjylland, lokale og turister, der
opholder sig i ferieområderne ved Blokhus.
 
4) for at sikre en videreførelse af hestevæddeløbet udover ovenstående tiltag, vil Pandrup Hestevæddeløb også anmode
om en underskudsgaranti. Dette skal ses i sammenhæng med, at hestevæddeløbet sidste år fik et underskud på grund af
aflysning.
 
Vækst og Udviklings kommentarer

Projektet er støtteberettiget i forhold til retningslinjerne, idet projektet er bredt forankret i lokalområdet og offentligt
tilgængeligt.

 

Alle opgaver udføres af frivillige, og ligeledes er der egenfinansiering i projektet fra Pandrup Borgerforening på
25.500 kr.

 

I forbindelse med gennemførelsen af projekter vil der ofte være krav om, at diverse tilladelser indhentes eller
planforhold, der skal bringes i orden. I forbindelse med nærværende sagsbehandling kan Vækst og Udvikling
umiddelbart se, at der skal indhentes tilladelser herfra. Men der kan også være andre tilladelser mv., der er relevante
for nærværende projekt. Hvis ansøgningen imødekommes, kan ansøger kontakte Vækst og Udvikling, som mere
detaljeret vil hjælpe med hvilke tilladelser, der kræves.

 

I det fremsendte mangler et fyldestgørende budget for hestevædeløbet i 2018 for at kunne vurdere risikoen i forhold
til den ansøgte underskudsgaranti. Der kan dog, ud fra det seneste fremsendte regnskab vurderes, at det er
sandsynligt, at der vil blive gjort brug af underskudsgarantien.

Lovgrundlag
Projektet kan støttes i forhold til Kommunalfuldmagten.

Økonomi



 
 

Kommunikation
Anbefalinger fra Landdistriktsrådet og Kulturelt Samvirke vil foreligge til mødet.

Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at Kultur, Fritids- og Landdistriktsudvalget med udgangspunkt i anbefalingen beslutter,
hvorvidt projektet skal støttes og i givet fald med hvilket beløb og hvorvidt der skal støttes med underskudsgaranti.

Beslutning
Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget besluttede, at imødekomme ansøgningen med 25.000 kr. som et engangsbeløb.

Bilag

Pandrup Hestevæddeløb jan17 Final

Pandrup Borgerforening, Vedtægter

regnskab PB 2016



Punkt 28: Erindringsværksted - Erindringsudflugter - spis med din nabo -
ansøgning januar 2018

20.00.00-G01-3-18

Beslutningstema
Biersted Aktivitetscenter søger om 20.000 kr. til projektet ”Erindringsværksted - Erindringsudflugter - spis med din
nabo”, hvilket svarer til 25% af de samlede projektudgifter.

Sagsfremstilling
Biersted Aktivitetscenter vil arbejde på at få etableret et godt socialt samvær og sammenhold blandt ældre mennesker på
tværs af byerne Gjøl, Biersted, Nørhalne, Pandrup, Birkelse og Aabybro. Dette skal sikres gennem foredrag, musik,
udflugter og fællesspisning. Projektet er delt op i tre dele; et erindringsværksted, erindringsudflugter og fællesspisning.
 
Ansøger fortæller, at der i 2017 blev afholdt fællesspisning tre gange med stor succes og mange fremmødte. Derfor vil de
gerne udvide projektet i 2018 med nye tiltag, der bakker op om projektets sigte; at styrke det sociale netværk blandt ældre
samt sikre videreførslen af borgernes historier og fortællinger.
 
I sommeren 2018 etableres et erindringsværksted på Biersted Aktivitetscenter, hvor amatører og professionelle vil arbejde
med de deltagene om at beskrive deres liv, til gavn for deres egne børn og vores lokalhistoriske foreninger.
Erindringsværkstedet afholdes d.10., 11. og 12. juli, fra kl.10 til kl.16.
Alle dage indledes med inspirerende foredrag med bl.a. de lokale forfattere Grit Niklasson og Marianne Gade, samt
journalist Jens Dige. Foredragene har fokus på erindringshistorier og fortællingens opbygning, og vil fungere som optakt
til de fremmødtes arbejde med deres egne fortællinger.
 
For at inspirere fortællingerne arrangeres der to udflugter til hhv. ”Hjerl Hede” og ”Den Gamle By i Aarhus”.
 
I 2018 vil ansøger gentage projektet med at spise sammen på Biersted Aktivitetscenter, hvor Gadekøkkenet vil levere
maden. Tidsplanen for projektet er for 2018, men hvis der er deltagere, der ønsker at det skal fortsætte ind i de nye år, vil
det blive en fast aktivitet på Centeret.
 
Vækst og Udviklings kommentarer
 

Vækst og Udviklings vurdering er, at projektet falder udenfor retningslinierne for landdistriktsmidlerne, da det først
og fremmest er tilskud til aktiviteter tilknyttet Biersted Aktivitetscenter. Der henvises i stedet til at søge §18 midler.

Lovgrundlag

Projektet kan støttes i forhold til Kommunalfuldmagten.

Økonomi
 
Budget

 Udgifter Indtægter

Foredragsholdere 15.000  

Erindringsværkstedet (v. 35 deltagere) 6.125  

Erindringsudflugt (v. 70 deltagere) 25.580  

Spis med din nabo (v. 35 deltagere) 31.920  

Søgt Jammerbugt Kommune  20.000

Landsbyfonden  2.500



Deltagerbetaling - erindringsværksted  6.125

Deltagerbetaling - erindringsture  22.000

Deltagerbetaling - spis med din nabo  28.000

   

 78.625 78.625

Difference -  

Støtte pct. 25 %
 

Kommunikation
Anbefalinger fra Landdistriktsrådet og Kulturelt Samvirke vil foreligge til mødet.

Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at ansøgningen ikke imødekommes, og at der henvises til §18 midlerne.

Beslutning
Indstillingen godkendt.

Bilag

Ansøgning



Punkt 29: Good old Days - ansøgning 2018

20.00.00-G01-6-18

Beslutningstema
Arentsminde Lokalhistoriske Arkiv søger om 10.000 kr. til projektet ”Good old days”, hvilket svarer til 83% af de
samlede projektudgifter.

Sagsfremstilling
Baggrunden for projektet er at øge kendskabet og interessen for byens historie. Projektets formål er at få skabt større
sammenhold i byen og fremvise det Lokalhistoriske Arkiv / kulturhus for byens borgere
Projektet har til sigte at skabe en større interesse for byens og omegnens historie, således at det kan tiltrække nye
tilflyttere.
 
Projektets aktiviteter :
 

Foredrag om byens historie og byens foreningsliv gennem tiden
Udstilling med lokale kunstnere
Udstilling af private samlinger
Udstilling af gammelt værktøj
Udstilling af veteranbiler og traktorer med mere
Åbent strikkeværksted
Folkedanseropvisning
Koncert med salonmusik

 
Projektet forventes gennemført lørdag den 5/5 - 2018.
 
Vækst og Udviklings kommentarer
 

Projektet er støtteberettiget i forhold til retningslinjerne.
Projektet har opnået støtte via indsamlede midler, der udgør 2.500 kr.

Lovgrundlag
Projektet kan støttes i forhold til Kommunalfuldmagten.

Økonomi

Budget

 Udgifter Indtægter

Musik 5.000  

Teltleje 2.000  

Annoncering 4.000  

Vederlag til private udstillere/foredrag 1.000  

Søgt Jammerbugt Kommune  10.000

Indsamlede midler  2.000

   

   

Egenfinansiering   



 12.000 12.000

Difference -  

Støtte pct. 83 %
 

Kommunikation
Anbefalinger fra Landdistriktsrådet og Kulturelt Samvirke vil foreligge til mødet.

Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at Kultur, Fritids- og Landdistriktsudvalget, med udgangspunkt i anbefalingen beslutter,
hvorvidt projektet skal støttes og i givet fald med hvilket beløb.
 

Beslutning
Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget besluttede, at imødekomme ansøgningen med 10.000 kr.

Bilag

ansøgning



Punkt 30: Global Garden Party - ansøgning januar 2018

20.00.00-G01-4-18

Beslutningstema
Global Garden Party Eventsammenslutning søger om 22.000 kr. til projektet ”Global Garden Party”, hvilket svarer til
11% af de samlede projektudgifter.

Sagsfremstilling
For syvende år i træk ønsker Samarbejdet Global Garden Party at præsentere verdensmusik i Skovsgaard for både lokale
og turister. Dette vil foregå fem torsdage effermiddage i løbet af sommeren 2018. Ansøger oplyser, at man har positive
erfaringer fra de seneste år, hvor Global Garden Party blev udvidet med bl.a. "live " fotoudstilling og globalt/etnisk
marked. Man ønsker i år at fortsætte med at arbejde videre med følgende tiltag:
 

Afvikling af fem koncerteftermiddage og børnekoncert/musikalsk børneworkshop.
Hovedsageligt eftermiddagskoncerter og én "by night" aftenkoncert.
Fortsat etablere en partnerskabsaftale med VisitJammerbugten med henblik på en bredere markedsføring målrettet
turisterne.

 
Visionerne og målet med projektet er bl.a. at udbrede kendskabet til folkemusik, roots og verdensmusik i Nordjylland og
bringe nationale, professionelle folke- og verdensmusikere til Nordjylland. Ligeledes at skabe et kulturelt forum for hele
familien – hvor børn, unge, voksne og ældre kan opleve musik, kunst og kultur sammen.
 
Vækst og Udviklings kommentarer
 

Projektet er støtteberettiget i forhold til retningslinjerne.

Der er frivillighed i projektet, idet alle opgaver i forbindelse med afholdelse af arrangementer udføres af frivillige
Jammerbugt Kommune støtter i princippet allerede projektet gennem den støtte, der er givet til Brovst
Musikforsyning for at opnå honorarstøtte fra Kulturstyrelsen. Udvalget har støttet Global Garden Party med 20.000
kr i 2012 og 2013, 15.000 kr i 2014, 10.000 kr. i 2015 og senest 10.000 kr. i 2016. Bemærkning fra sidste år var, at
tilskuddet kunne have karakter af et driftstilskud.
Der budgetteres med et overskud på 7000 kr. og et beløb på 20.000 kr. til uforudsete udgifter.

Lovgrundlag
Projektet kan støttes i forhold til Kommunalfuldmagten.

Økonomi
 
Budget

 Udgifter Indtægter

Musikerhonorar inkl. lydmand (5 koncertdatoer) 87.000  

PR udgifter 43.000  

Leje af udstyr 5.000  

KODA, fortæring, drikkevarer, transport og logi til musikere 27.000  

Opbygning og klargøring af friluftsscene og område
(materialeudgifter) 18.000  

Uforudsete udgifter 20.000  

Søgt Jammerbugt Kommune  22.000



Billetsalg  75.000

Overskud fra salg af kaffe og drikkevarer  15.000

Ansøgt tilskud Kunststyrelsen  22.000

Ansøgt tilskud Region Nordjyllands lille kulturpulje  18.000

Ansøgt tilskud TEMPI  15.000

Ansøgt tilskud SE Vækstpulje NYFORS  30.000

Ansøgt øvrige bidragsydere og lokalsponsorer  10.000

 200.000 207.000

Difference 7.000  

Støtte pct. 11 %
 

Ansøger anfører at projektet kun kan gennemføres i fuldt omfang hvis der opnås tilstrækkelig støtte.

Kommunikation
Anbefalinger fra Landdistriktsrådet og Kulturelt Samvirke vil foreligge til mødet.

Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at Kultur, Fritids- og Landdistriktsudvalget med udgangspunkt i anbefalingen beslutter,
hvorvidt projektet skal støttes og i givet fald med hvilket beløb.
 

Beslutning
Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget besluttede, at imødekomme ansøgningen med 10.000 kr. Udvalget signalerer
samtidig, at man ikke er indstillet på at støtte det fremover, da tilskudet har karakter af driftsstøtte.

Bilag

Ansøgning

Bilag til ansøgning



Punkt 31: Vendsyssel Festival 2018 - ansøgning januar 2018

20.00.00-G01-5-18

Beslutningstema
Vendsyssel Festival søger om 10.000 kr. til projektet ”Vendsyssel Festival 2018”.

Sagsfremstilling
I lighed med 2017, og foregående år, fremsender Vendsyssel Festival ansøgning om tilskud til afholdelse af Vendsyssel
Festival. Vendsyssel Festival 2018 er en række koncerter med klassisk musik afholdt i Vendsyssel mellem 4. juli og 17.
august 2018. I 2017 blev der afholdt 3 koncerter i Jammerbugt Kommune. Festivalen er på samlet 50-60 koncerter. 12 af
koncerterne arrangeres af Vendsyssel Festivalens Styrelse, og de øvrige koncerter arrangeres af de lokale menighedsråd.
Fristen for kirkernes tilmelding er endnu ikke udløbet, og dermed kendes de konkrete koncerter og kirker ikke på
nuværende
tidspunkt. Det forventes dog, at der vil blive flere koncerter i Jammerbugt Kommune, og at en af disse afholdes af
Vendsyssel Festivals Styrelse, i Saltum Kirke. Kommunerne i Vendsyssel giver samlet omkring 100.000 kr. i tilskud til
Vendsyssel Festival.
 
I år ønsker Vendsyssel Festival igen at give en særlig plads til unge solister.
 

Der er tale om et relativt lille støttebeløb i forhold til den samlede omsætning
Vendsyssel Festival har modtaget støtte hvert år i Jammerbugt Kommunes tid
Koncerterne er af meget høj kunstnerisk kvalitet
Der er tale om et lille beløb pr. koncertgæst
Det er ikke relevant at vurdere projektet i forhold til lokale hensigtserklæring, da projektet er forankret i hele
Jammerbugt Kommune.

 
Vækst og Udviklings kommentarer
 

Projektet er støtteberettiget i forhold til retningslinjerne.
Festivalen er drevet af Vendsysses Festivals medlemmer, som arbejder frivilligt med festivalen.
Kultur,- Fritids- & Landddistriktsudvalget har støttet Vendsyssel Festival med 10.000 kr. årligt siden festivalens
begyndelse i 2007, ialt 100.000.

Lovgrundlag

Projektet kan støttes i forhold til Kommunalfuldmagten.

 

Økonomi
Vækst og Udvikling har ikke modtaget regnskabet for 2017 eller budget for 2018. Budgettet for 2017 var på 580.000 kr.
Regnskabet i 2016 gav et overskud til Vendsyssel Festival på 8.931,06 kr. med en omsætning for 632.835,83 kr.

Kommunikation
Anbefalinger fra Landdistriktsrådet og Kulturelt Samvirke vil foreligge til mødet.

Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at Kultur, Fritids- og Landdistriktsudvalget, med udgangspunkt i anbefalingen beslutter,
hvorvidt projektet skal støttes og i givet fald med hvilket beløb.
 

Beslutning
Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget besluttede, at imødekomme ansøgningen med 10.000 kr.

Bilag

Bilag til ansøgning



Ansøgning



Punkt 32: Musik i Han Herred 2018 - ansøgning januar 2018

20.00.00-G01-2-18

Beslutningstema
Musik i Han Herred søger om 10.000 kr. til projektet ”Musik i Han Herred 2018”, hvilket svarer til 6% af de samlede
projektudgifter.

Sagsfremstilling
Der har gennem mange år - mere end 30 - hver sommer været arrangeret koncertrækken ”Musik i Han Herred”. Musik i
Han Herred er klassiske koncerter, som hen over sommeren afholdes i egnens kirker, i år 17 kirker. Mere information kan
findes på www.musikihanherred.dk
 
Fakta om Musik i Han Herred
 

En række koncerter der afvikles i 17 kirker beliggende i Han Herred. Der er tale om én koncert i hver deltagende
kirke. Koncerterne foregår i juli og august.
Der er gratis adgang til alle koncerter, men der er mulighed for at give et frivilligt bidrag i fremlagte kuverter.
Programmer og plakater for koncertrækken udkommer i begyndelsen af juni og fordeles til kirker, turistkontorer,
forretninger, hoteller og campingpladser.
Herudover deler spejdere programmer ud i sommerhusområder.
Koncerternes indhold er meget alsidigt, idet man bestræber sig på at tilbyde noget for enhver smag. Man kan møde
alt fra klassisk musik for orgel til panfløjte og guitar, marimba og olietønder, strygekvartet og sang. Der er også
elektronisk musik og moderne bearbejdelser af salmer, folkemusik, korsang, gospel og meget mere.
Koncerterne er populære og velbesøgte. Turistbureauet m.fl. oplyser, at programmet allerede tidligt på året
efterspørges i forbindelse med de skandinaviske, tyske og danske turisters planlægning af sommerferien.

 
En støtte fra Jammerbugt Kommune vil hjælpe med at få budskabet om sommerkoncerterne ud til turistbureauer,
sommerhusområder og turister generelt, da støtten vil bruges til at producere programmer og plakater til omdeling.
 
Vækst og Udviklings kommentarer
 

Projektet er støtteberettiget i forhold til retningslinjerne.
Projektet er egenfinansieret, idet kirkerne betaler hovedparten af udgifterne.
Projektet har været støttet siden 2008 med ialt 130.000 kr. Støtten har ligget mellem 10-15.000 kr.

Lovgrundlag

Projektet kan støttes i forhold til Kommunalfuldmagten.

 

Økonomi

Budget

 Udgifter Indtægter

Honorar til kunstnere 136.000  

Bogtrykker 12.500  

Bankgebyrer 100  

Annoncer 6.000  

Udgifter til møder 500  



Hjemmeside 45  

Web udvikling 2.000  

Søgt Jammerbugt Kommune  10.000

Indbetalt af kirker  128.000

Indsamlet ved koncerter  21.000

   

 157.145 159.000

Difference 1.855  

Støtte pct. 6 %
 

Kommunikation
Anbefalinger fra Landdistriktsrådet og Kulturelt Samvirke vil foreligge til mødet.

Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at Kultur, Fritids- og Landdistriktsudvalget med udgangspunkt i anbefalingen beslutter,
hvorvidt projektet skal støttes og i givet fald med hvilket beløb.
 

Beslutning
Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget besluttede, at imødekomme ansøgningen med 10.000 kr.

Bilag

Musik i Han Herred regnskab 2017 budget 2018.pdf

Ansøgning i KFLmidler fra Musik i Han Herred 2018.docx



Punkt 33: Hærvejen – fra Skagen til Rendsborg - ansøgning januar 2018

20.00.00-G01-7-18

Beslutningstema
Forfatter Jesper Asmussen søger om 1.812,50 kr. til projektet ”Bogudgivelse: Hærvejen – fra Skagen til Rendsborg”.

Sagsfremstilling
Forfatter Jesper Asmussen ønsker at udgive en kulturel bog om Hærvejen med titlen: »Hærvejen – fra Skagen til
Rendsborg«. Bogen på 256 sider og vil udkomme på det århusianske forlag Turbine, og den vil bl.a. berette om
danmarkshistorien langs Hærvejen samt tillige skildre naturen og dyrelivet.
 
På hele Hærvejsruten findes i alt 16 kommuner, og Jesper Asmussen ansøger hver af dem om 1.812,50 kroner, som skal
bruges til at betale den sønderjyske fotograf Søren Gülck for fotografier af steder langs den 480 kilometer lange Hærvej,
eksempelvis gamle stenbroer, krobygninger, natur, heder, landskaber, seværdigheder, klostre m.v. Fotooptagelserne skal
foregå i løbet af 2018-19.
 
Ansøger fortæller; "at bogen ikke er »højttravende« akademisk men til gengæld folkelig og skrevet på dansk, og den
henvender sig til børn, unge og voksne, familier, vandrere – kort sagt til alle, som kunne tænke sig at gå eller trave på
Hærvejen – men bogen kan udmærket også læses hjemme i dagligstuen, så man kommer derfor alligevel med på turen".
 
De ansøgte kommuner er:
 
1. Brønderslev
2. Frederikshavn Kommune - afslag
3. Haderslev
4. Hedensted - tilsagn
5. Hjørring - afslag
6. Ikast-Brande - afslag
7. Jammerbugt
8. Rebild - afslag
9. Silkeborg - tilsagn
10. Sønderborg
11. Vejen - tilsagn
12. Vejle - tilsagn
13. Vesthimmerland
14. Viborg Kommune
15. Aabenraa
16. Aalborg.
 
Forvaltningens kommentarer
 

Normalt støttes bogudgivelser ikke.

Lovgrundlag
Det er muligt at støtte projektet indenfor Kommunalfuldmagten, hvis støtten øremærkes og er til et støtteværdigt formål -
hvilket kultur er.

Kommunikation
Anbefalinger fra Landdistriktsrådet og Kulturelt Samvirke vil foreligge til mødet.

Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at Kultur, Fritids- og Landdistriktsudvalget ikke imødekommer ansøgningen, da der er tale
om en bogudgivelse.

Beslutning
Indstillingen godkendt.



Punkt 34: Etablering af legeplads for mindre børn i Kaas Lystanlæg -
ansøgning januar 2018

04.21.00-G01-50-17

Beslutningstema
Jetsmark Lokalråd søger om 25.000 kr. til projektet ”Etablering af legeplads for mindre børn i Kaas Lystanlæg”, hvilket
svarer til 14% af de samlede projektudgifter.

Sagsfremstilling
Ansøger, som er en arbejdsgruppe fra Jetsmark Lokalråd, har til formål at etablere to eller tre legepladser i lokalområdet i
løbet af de kommende 1-2år. Gruppen har allerede etableret den første legeplads i Pandrup og skal nu igang med at
etablere legeplads nr. 2, som skal placeres i Kaas Lystanlæg.
Ligesom legepladsen i Pandrup skal skal legepladsen i Kaas være for de yngste medborgere. Hvorfor at Kaas-dagplejere
og Kaas Borgerforening også har været hørt i processen for at finde frem til, hvilke redskaber den kommende legeplads
skal rumme. Foruden legeredskaber, som i øvrigt ikke kræver specielt faldunderlag, er tanken, at der skal placeres 2 sæt
bord-bænke på fliseunderlag, så familier, dagplejere og vuggestuer kan nyde madpakker og kaffe. For at holde området
rent skal der placeres en skraldespand i området. Endeligt ønsker ansøger at opføre et åbent multihus, så der kan søges ly
og holdes samlinger på børnene, når børnehaver og dagplejere besøger anlægget.
Vedligeholdelse, reparation og den årlige godkendelse er der indgået aftale med Kaas Borgerforening om, at de vil sikre
og finansiere.
Vækst og Udviklings kommentarer

Projektet er støtteberettiget i forhold til retningslinjerne, idet projektet er offentligt tilgængeligt og kommer andre
end en snæver kreds til gode. Projektet er bredt forankret i lokalsamfundet og bidrager til at styrke sammenhold og
engagere borgere. ligesom ansøger bidrager med eget arbejde i form af vedligeholdelse og reparation
Ansøger bidrager med eget arbejde i form af den indgåede aftale, som ansøger har indgået med Kaas
Borgerforening om efterfølgende vedligeholdelse og reperation.
Ansøger har tidligere modtaget støttet fra Kultur- og Landdistriktsmidlerne til den første legeplads i Pandrup på
50.000 kr., men ikke til dette projekt i Kaas.
I forbindelse med gennemførelsen af projekter vil der ofte være krav om at diverse tilladelser indhentes eller
planforhold, der skal bringes i orden. I forbindelse med nærværende sagsbehandling kan Vækst og Udvikling
umiddelbart se, at der skal indhentes: byggetilladelse og landzonetilladelse. Men der kan også være andre tilladelser
mv., der er relevante for nærværende projekt. Hvis ansøgningen imødekommes, kan ansøger kontakte Vækst og
Udvikling, som mere detaljeret vil hjælpe med hvilke tilladelser, der kræves.

Lovgrundlag
Projektet kan støttes i forhold til Kommunalfuldmagten.

Økonomi



 
Ansøger har søgt tilskud til projektet fra andre tilskudsgivere for det resterende beløb.

Kommunikation
Anbefalinger fra Landdistriktsrådet og Kulturelt Samvirke vil foreligge til mødet.

Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at Kultur, Fritids- og Landdistriktsudvalget med udgangspunkt i anbefalingen beslutter,
hvorvidt projektet skal støttes og i givet fald med hvilket beløb.

Beslutning
Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget besluttede, at imødekomme ansøgningen med 25.000 kr. Det pointeres, at den
fremtide drift skal afholdes af initiativgruppen – herunder udgifter til lovpligtig legepladsinspektør.
Frank Østergaard erklærede sig inhabil.

Bilag

Vedtægter for Jetsmark Lokalråd vedtaget på stiftende møde, den 9. juni 2016

Budget og finanseringsplan for Legeplads Kaas Lystanlæg

Ansøgning Jetsmark Lokalråd 2017 Legeplads Kaas - Kultur og Landdistriktsmidler

ansoegningsskema-2015 Kaas Lystanlæg



Punkt 35: Småbørnslegeplads i Saltum - ansøgning januar 2018

01.02.03-G01-5-18

Beslutningstema
Saltum Idrætsforening søger om 100.000 kr. til projektet ”Småbørnslegeplads 0-5 årige”, hvilket svarer til 43 % af de
samlede projektudgifter.

Sagsfremstilling
Saltum Idrætsforening søger på vegne af Mini-spætterne under Saltum Idrætsforening om støtte til etablering af legeplads
som er målrettet 0 - 5årige. Ønsket er at legepladsen skal indeholde legeredskaber som sansegynge, vippedyr,
balancebom, klatrenet, rutschebane og legehus.
 
Legepladsen ønskes etableret på et kommunalt areal, som ligger op til det nye madpakkehus ved Nols sø og vil således
bidrage til at skabe en helhed for nære oplevelser.
 
Ønsket er udover, at legepladsen selvfølgelig giver børnene mulighed for aktivudfoldelse, at gøre det attraktiv for alle
aldre at bo og bosætte sig i Saltum, samtidig er det ansøgers håb, at en legeplads for mindre børn også vil bidrage til at
skabe netværk og sociale fællesskaber mellem forældrene.
 
 

Projektet er støtteberettiget i forhold til retningslinjerne, idet projektet bidrager til at gøre det attraktivt at bo og leve
i Saltum.

 
· Ansøger søger en række puljer og fonde om støtte til projektet.
 
· Den fremtidige drift varetages af forældre fra Saltum Idrætsforeningen, ansøger skal dog være opmærksom på udgifter
til legepladsinspektør og forsikring, som der ikke nærmere er redegjort for i ansøgningen.
 
· Det nærliggende DRØN projekt har fået støtte 375.000 kr. i støtte fra KFL midlerne.
 
· I forbindelse med gennemførelsen af projekter vil der ofte være krav om at diverse tilladelser indhentes eller
planforhold, der skal bringes i orden. I forbindelse med nærværende sagsbehandling kan forvaltningen umiddelbart se, at
der skal indhentes: Tilladelse til at bruge området til formålet, Landzone tilladelse og byggetilladelse. Men der kan også
være andre tilladelser mv., der er relevante for nærværende projekt. Hvis ansøgningen imødekommes, kan ansøger
kontakte forvaltningen, som mere detaljeret vil hjælpe med hvilke tilladelser, der kræves.
 
· I denne ansøgningsrunde er der modtaget to ansøgninger omkring etablering af legepladser for mindre børn, samtidig er
forvaltningen bekendt med at der er flere på vej. Det anbefales, at forvaltningen får vurderet planerne af fagpersonale på
området med henblik på at kvalitetssikre projekterne. Den ønskede legeplads ligger i forbindelse med DRØN området,
hvor der er etableret legeplads, multibane, sansehave og madpakkehus.

Lovgrundlag
Projektet kan støttes i forhold til Kommunalfuldmagten.

Økonomi

Budget   

 Udgifter Indtægter

Tilbud på redskaber 200.000  

Stakit, maling og småanskaffelser 35.000  

Søgt Jammerbugt Kommune  100.000

Foreningen vind i Østrup  50.000



Spar Hvetbo  35.000

Spar Nord Fonden  50.000

 235.000 235.000

Difference -  

Støtte pct. 43 %
 

Der er ikke opnået støtte fra de nævnte fonde endnu.

Kommunikation
Landdistriktsrådet anbefalinger vil foreligge til mødet.

Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at Kultur, Fritids- og Landdistriktsudvalget med udgangspunkt i anbefalingen beslutter,
hvorvidt projektet skal støttes og i givet fald med hvilket beløb.

Beslutning
Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget besluttede, at imødekomme ansøgningen med 25.000 kr. Det pointeres, at den
fremtide drift skal afholdes af Saltum Idrætsforening – herunder udgifter til lovpligtig legepladsinspektør.

Bilag

Vedtægter_Saltum Idrætsforening

Saltum IF 2016_regnskab

Foto_Saltum_legeplads

ansoegningsskema_landdistriktmidler_2018



Punkt 36: Ansøgning om tilskud til "Etablering af overdække ved Jetsmark
IF's baner"

04.21.00-G01-2-18

Beslutningstema
Jetsmark IF søger om 50.000 kr. i tilskud til projektet "Etablering af overdække ved tre forskellige områder", hvilket
svarer til 23 % af de samlede projektudgifter.

Sagsfremstilling
Jetsmark IF har i en årrække arbejdet på at forbedre faciliteterne i og omkring baneanlæggene, bl.a. ved at forbedre
lysforholdene på banerne, etablere spillerbokse ved banerne og udvidelse af klubhuset. Foreningen ønsker fortsat at
forbedre de fysiske rammer for brugerne, som består af klubbens egne medlemmer, dagplejere, børnehaver og skoler.
Jetsmark IF ønsker at etablere overdække ved tre forskellige områder:
 
1. Ved børneområdet: Her er målet, at have et overdækket sted med bænke og borde til ophold mellem og efter kampe og i
forbindelse med træning, når trænerne skal kalde forældre og børn sammen for at give en fælles besked.
 
2. Mellem kampbanerne: Overdækket, bestående af to enkelte carportmoduler, skal placeres i læbæltet mellem to baner,
således at kampe kan følges i tørvejr og ly for vinden.
 
3. I området mod nord bag det ene mål sættes to dobbelte carpote, som skal benyttes af tilskuere til hjemmekampe og
andre arrangementer samt af dagplejere, skoler og andre.
 
Jetsmark IF vil stå for opsætning af alle overdække ved de tre områder i samråd med Jammerbugt Kommune, så det kan
sikres, at banerne let kan holdes i hverdagene. Da alle tre overdække er lavet i galvaniseret stål, forventes der ingen
vedligeholdelse af disse.

 
Vækst og Udviklings kommentarer:

Projektet og ansøger er støtteberettiget i forhold til retningslinjerne, da der bl.a. er offentlig adgang og projektet
henvender sig til en bred målgruppe.

Projektet forventes finansieret ved hjælp af fonde og egenfinansiering, hvor klubbens egne medlemmer samler ind
til projektet igennem fx reklameuddeling i sommerhusområderne.



Jetsmark IF påbegynder i foråret 2018 arbejdet med udvidelse af klubhus med ekstra marerialerum, salgskiosk,
presselokale og udvidelse af tagterrassen. Kommunalbestyrelsen har i budget 2016 afsat 400.000 kr. til dette formål.

Kultur, Fritids- og Landdistriktsudvalget bevilgede i 2016 100.000 kr. til etablering af ståtribunepladser i den
østlige side af stadion. Bevillingen er efterfølgende blevet overført til siddetribuneprojektet, som endnu ikke er
gennemført.

Kommunalbestyrelsen har i budget 2018 afsat 500.000 kr. til etablering af stadionbelysning i henhold til gældende
krav fra DBU omhandlende stadions for 2. divisions klubber. Projektet er endnu ikke påbegyndt.

Lovgrundlag
Projektet kan støttes i forhold til Kommunalfuldmagten.

Økonomi

 
Finansieringsplan:

Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget beslutter, hvorvidt projektet skal støttes og i
givet fald med hvilket beløb.

Beslutning
Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget besluttede, at ansøgningen ikke imødekommes. Ansøgningen oversendes til
budget 2019.

Bilag



Overdække ved Jetsmark IF - ansøgning januar 2018

Etablering af overdække på Jetsmarks baner - ansøgning januar 2018



Punkt 37: Flytning af legepladsområde i Halvrimmen - ansøgning januar
2018

04.21.00-G01-18-18

Beslutningstema
Halvrimmen Borgerforening søger om 16.938 kr. til uforudsete udgifter til projektet "Liv i by (Halvrimmen) UDEN skole
- projekt Multibane Legeplads", hvilket svarer til 100 % af de samlede uforudsete projektudgifter.

Sagsfremstilling
I forbindelse med etablering af multibane og legeplads i Halvrimmen, har Halvrimmen Borgerforening været nødsaget til
at flytte hele området henholdt til stillet sikkerhedskrav i forbindelse med godkendelse af projektet. Arbejdet er udført, og
der foreligger nu en godkendt ibrugtagningstilladelse og godkendelse fra legepladsinspektør.
 
Halvrimmen Borgerforening ansøger derfor om midler til dækning af de uforudsete udgifter relateret til flytningen af
området svarende til 16.938 kr.
 
Vækst og Udviklings kommentarer:

Aktiviteten (flytningen) er allerede afholdt før fremsendelse af ansøgning, hvilket der normalvis ikke gives støtte
til. Aktiviteten kan have karakter af at være en driftsudgift.
Halvrimmen Borgerforening har tidligere modtaget 75.000 kr. fra KFL-midlerne til etablering af multibane og
legeplads i Halvrimmen.
Der er nogle afvigelser i det endelige regnskab for aktiviterne sammenholdt med det fremsendte budget før
afviklingen af aktiviterne. Egenfinansieringen i regnskabet er 10.000 kr. lavere end budgetteret og udgifterne er
23.823 kr. højere.
I forbindelse med etablering af multibane og legeplads har der været en egenfinansiering på 15.000 kr.
Halvrimmen Borgerforening står for den fremtidige drift af legeplads og multibane.

Økonomi

Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget beslutter, hvorvidt aktiviteten skal støttes og i
givet fald med hvor meget.

Beslutning
Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget besluttede, at ansøgningen ikke imødekommes.



Punkt 38: Shelters ved Jægerum Søpark - ansøgning januar 2018

04.21.00-G01-8-18

Beslutningstema
Udvalget bag Jægerum Søpark søger om 67.475 kr. til projektet ”Shelters ved Jægrum Søpark”, hvilket svarer til 100% af
de samlede projektudgifter.

Sagsfremstilling
Ansøger, Udvalget bag Jægerum Søpark, vil gerne gøre Jægerum Søpark endnu mere attraktiv som rekreativt område ved
at tilbyde brugerne mulighed for overnatning, og søger derfor om støtte til opførelse af 5 shelters ved Jægerum Søpark.
Opførelsen af shelters vil være en naturlig udvidelse af områdets anvendelse, og forventes opført inden sommer 2018.
Ansøger forventer, at alle brugere af området vil have gavn af projektet.
 
Frivillige vil stå bag opstillingen af de 5 shelters, og der forventes ingen udgifter til fremtidig drift.
 
Vækst og Udviklings kommentarer

Projektet er støtteberettiget i forhold til retningslinjerne, idet projektet er offentligt tilgængeligt og bidrager til at
styrke sammenholdet og engagere borgerne lokalt. Ligesom der i projektet indgår frivilligt arbejde.

 

Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget har tidligere støttet madpakkehuset på pladsen med 150.000 kr. ligesom
de også tidligere har støttet mindre projekter på pladsen, så som legeplads.

 

I forbindelse med gennemførelsen af projekter vil der ofte være krav om at diverse tilladelser indhentes eller
planforhold, der skal bringes i orden. I forbindelse med nærværende sagsbehandling kan Vækst og Udvikling
umiddelbart se, at der skal indhentes: Landzonetilladelse og byggetilladelse. Men der kan også være andre
tilladelser mv., der er relevante for nærværende projekt. Hvis ansøgningen imødekommes, kan ansøger kontakte
Vækst og Udvikling, som mere detaljeret vil hjælpe med hvilke tilladelser, der kræves.

Lovgrundlag
Projektet kan støttes i forhold til Kommunalfuldmagten.

Økonomi

Kommunikation
Anbefalinger fra Landdistriktsrådet og Kulturelt Samvirke vil foreligge til mødet.

Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at Kultur, Fritids- og Landdistriktsudvalget med udgangspunkt i anbefalingen beslutter,
hvorvidt projektet skal støttes og i givet fald med hvilket beløb.

Beslutning
Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget besluttede, at imødekomme ansøgningen med 40.000 kr.

Bilag

ansøgning - jægrum søpark



Punkt 39: Infopost med formidling - ansøgning januar 2018

04.21.00-G01-9-18

Beslutningstema
Udvikling Han Herred søger i samarbejde med Klim Strand Camping og Jammerbugt Kommunes Vækst og
udviklingsafdeling, om 97.500 kr. til projektet ”Infopost med formidling”, hvilket svarer til 100% af de samlede
projektudgifter.

Sagsfremstilling
Ansøger, Udvikling Han Herred søger om støtte til at få etableret en infopost ved Klim Strand Camping med formidling
om områdets skatte; Klitnatur med parabelklitter, kystlandingsplads- og fiskeri, kalkovnen i Klim og vandreruterne på
Klim Bjerg.
 
Der er tale om en info-post under tag med siddepladser. Tagudhæng med græstørv- eller sedumtag, stolpekonstruktion og
vægbeklædning med indvendig side til informations- og korttavler. Alt opført i bæredygtige og holdbare materialer.
I forbindelse med projektledelse og research vedr. formidlingsmateriale vil der i projektet være frivillige timer fra Klim
Landsbyforening og Han Herred Havbåde.
 
Klim Strand Camping stiller areal til rådighed til infoposten, hvor der er adgang til området hele året rundt for cyklister,
gående og bilister.
 
Vækst og Udviklings kommentarer

Projektet falder udenfor retningslinjerne vedrørende landdistriktsudvikling. Efter Vækst og Udviklings vurdering er
det et projekt, som normalt ville høre under Teknik- og Miljøudvalget.

 

Hvis man vælger at støtte projektet, kræver det en tinglysning, da det er på Klim Strand Campings areal.

Lovgrundlag
Projektet kan støttes i forhold til Kommunalfuldmagten.

Økonomi

Kommunikation
Anbefalinger fra Landdistriktsrådet og Kulturelt Samvirke vil foreligge til mødet.

Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at Kultur, Fritids- og Landdistriktsudvalget beslutter, at ansøgningen ikke imødekommes.

Beslutning
Indstillingen godkendt.

Bilag

Ansøgning KFL januar 2018. Infostation v. Klim Strand_



Punkt 40: Restaurering af Gøl båden - ansøgning januar 2018

04.21.00-G01-7-18

Beslutningstema
Gøl Bådens Træskibslaug søger om 200.000 kr. til projektet ”Restaurering af Gøl båden”, hvilket svarer til 23% af de
samlede projektudgifter.

Sagsfremstilling
Ansøger, Gøl Bådens Træskibslaug, er i gang med at restaurere Gøl båden, da ønsket er at bevare den som et
kulturhistorisk minde om fragt og passagerfart mellem Gjøl og Aalborg. Skibet ønskes ført tilbage til sin oprindelige form
i fuld sødygtigt stand i løbet af en årække.
Formålet er at genskabe et farttøj, som kan benyttes til mangfoldige alennyttige formål. Gøl båden skal være
hjemmehørende i Gjøl havn med sejladsområde på Limfjorden.
Det centrale er, at de mange aktive medlemmer indgår i et fælles fornøjeligt samarbejde om at bevare og bruge et vigtigt
kulturminde, og at de samtidigt skaber gode oplevelser for mange på fjorden. Udviklingen af nye tilbud med
udgangspunkt i aktuelle muligheder og behov vil være en højt prioriteret del af træskibs laugets virke – uanset om
tilbuddene skal findes og udvikles på land i kystbyerne, på båden eller på Limfjorden.
Lige fra det øjeblik Gøl båden kom ”hjem” til restaurering, har den lokale interesse for Gøl båden været stor, idet mange
Gjøl boere kendte den fra slægtshistorier og lokale fortællinger. Det betød, at de hurtigt kunne indkalde til en stiftende
generalforsamling for borgerforeningen ”Gøl Bådens Træskibslaug af 2012”, som i løbet af fire måneder øgedede
medlemstallet til 150, og er i dag på knap 300 medlemmer. Mange opgaver løses af frivillige, og den nødvendige
instruktion og uddannelse gennemføres som sidemands oplæring af bådebyggere, snedkere, smede og andre tilknyttede
fagfolk. Værkstedet er allerede nu et socialt samlingssted, som samtidig danner ramme om arbejde, aktiviteter og idé-
genering. Frivillige timer til konkret restaureringsarbejde udløser støtte fra Skibsbevaringsfonden med 200,kr./timen. Alt
bestyrelsesarbejde, administration og formidling udføres ligeledes af frivillige, men udløser ikke støtte.
Aktiviteter i restaureringsfasen er opdelt i etaper, som iværksættes, når der er anskaffet finansiering. Restaureringsarbejdet
sker med udgangspunkt i historisk dokumentationsmateriale og i dialog med bl.a. Skibsbevaringsfonden,
Limfjordsmuseet i Løgstør og aktive skibsbyggere. Desuden er der kontakt til træskibsværfter i Hobro, Ålbæk og
Slettestrand. I 2018 iværksættes den afgørende fase før søsætning.
Ud af den samlede økonomi på hele projektet på i alt 3.000.000 kr. søger ansøger om medfinansiering til delen "motor og
aptering". Til denne fase har de bl.a. fået tilsagn om støtte på 208.000,- kr. fra FLAG midlerne.
Der er enighed om, at det frivillige, lokale engagement er, og vil være, det bærende element i realiseringen og den
efterfølgende drift af båden.
 
Vækst og Udviklings kommentarer

Projektet er støtteberettiget i forhold til retningslinjerne, idet engagementet i projektet er bredt forankret i
lokalsamfundet og i høj grad bidrager til at styrke sammenholdet og engagere borgerne lokalt. Projektet er ligeledes
offentligt tilgængeligt og kommer mange til gode, såvel borgere i Jammerbugt som turister.

 

Der er høj grad af medfinansiering på projektet både fra andre fonde og ikke mindst i form af eget arbejde af
frivillige.

 

Den efterfølgende drift af båden står ansøger selv for, i form af frivillige som tager ansvaret for bådens daglige
vedligeholdelse, rengøring og klargøring til sejlads.

 

Jammerbugt Kommune har tidligere støttet projektet med 200.000 kr.

Lovgrundlag
Projektet kan støttes i forhold til Kommunalfuldmagten.

Økonomi



 
Af det samlede budget til hele projektet, som i alt er på 3.000.000 kr., mangler ansøger 1.282.000 kr. for fuld finansiering.
Heraf 855.000 kr. til aptering og motor, hvor ansøger søger om 200.000 kr. hvilket svarer til 23% af denne del.

Kommunikation
Anbefalinger fra Landdistriktsrådet og Kulturelt Samvirke vil foreligge til mødet.

Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at Kultur, Fritids- og Landdistriktsudvalget med udgangspunkt i anbefalingen beslutter,
hvorvidt projektet skal støttes og i givet fald med hvilket beløb.

Beslutning
Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget besluttede, at ansøgningen ikke imødekommes. Ansøgningen oversendes til
budget 2019.

Bilag

KFL Ansøgning Gølbåden (1)

Bilag 3 KFL Projektbeskrivelse

Bilag 4.1 Finansiering Januar 2018

Bilag 5 JK anbefaling af Gølbådsprojekt

Bilag 2 301510 Årsrapport 2016

Bilag 1 Vedtægter for GBT 2012-04-30



Punkt 41: Forbedre café faciliteter i Natur- og Kulturcafeen på Gjøl Havn -
ansøgning januar 2018

01.02.03-G01-8-18

Beslutningstema
Natur- og Kulturcafeen søger om 15.000 kr. til projektet ”Forbedre café faciliteter i Natur- og Kulturcafeen på Gjøl
Havn”, hvilket svarer til 75% af de samlede projektudgifter.

Sagsfremstilling
Natur- og Kulturcafeen på Gjøl Havn søger om tilskud til at indsætte et nyt glasparti i væggen mod syd. Møde og
udstillingslokalerne bliver i stigende grad brugt af byens beboere til møder og socialt samvær. Dette betyder, at foldedøren
mellem café og møde-/udstillingslokalet, der vender mod vest, ofte er lukket til. Derfor er cafedelen ofte mørk og uden
ordentlig forbindelse til terrassen og livet på havnen. For at råde bod på dette, vil ansøger gerne åbne facaden mod havnen
op ved at indsætte et nyt glasparti i væggen mod syd, så der bliver bedre sammenhæng mellem cafedelen og havnen.
 
Ansøger mener at projektet vil gavne aktiviteterne i Natur og Kulturcafeen, da udstillingslokalet i større omfang vil kunne
bruges til aktiviteter, der henvender mod gjølboerne og havnens gæster, uden at dette forringer cafedelen, der er en vigtig
indtægtskilde til driften af huset. Samtidig vil et nyt stort vinduesparti mod havnen give forpagter og gæster i cafeen bedre
forhold, som på sigt vil gavne institutionen og Gjøl havn som et attraktivt besøgsmål for turister.
 
Frivillige vil stå for at åbne facaden op, udføre nødvendige efterreparationer, samt malerarbejde.
 

Projektet er støtteberettiget i forhold til retningslinjerne, idet projektet er bredt forankret i lokalsamfundet, og kan
siges at bidrage til at styrke sammenholdet og engagere borgerne lokalt. Det er offentligt tilgængeligt og der er
medfinansiering i projektet både i form af egenfinanisiering og frivilligt arbejde.

 

Projektet blev i sin tid opført i samarbejde med Jammerbugt Kommune og foreningen bag Natur- og Kulturcafeen,
og er samtidigt også tidligere støttet af Jammerbugt Kommunes Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalg.

 

Lovgrundlag
Projektet kan støttes i forhold til Kommunalfuldmagten.

Økonomi

Kommunikation
Anbefalinger fra Landdistriktsrådet og Kulturelt Samvirke vil foreligge til mødet.

Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at Kultur, Fritids- og Landdistriktsudvalget med udgangspunkt i anbefalingen beslutter,
hvorvidt projektet skal støttes og i givet fald med hvilket beløb.

Beslutning
Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget besluttede, at imødekomme ansøgningen med 10.000 kr.



Bilag

ansoegningsskema-2015



Punkt 42: Ingstrup Bogbrugs afslutning - ansøgning januar 2018

01.02.03-G01-4-18

Beslutningstema
Ingstrup Bogby søger om 69.470 kr. til projektet ”Færdiggørelse af Ingstrup Bogbrugs”, hvilket svarer til 58% af de
samlede projektudgifter.

Sagsfremstilling
I forbindelse med ombygningen og renoveringen af Ingstrup Brugs er projektet løbet ind i nogle udforudsete udgifter i
forhold til budgetteret, som foreningen med denne ansøgning søger om støtte til.
Selve købet af Brugsen blev dyre end forventet, idet foreningen Instrup Bogby ved overtagelsen skulle betale ubetalt
ejendomsskat og udbetalt forbrugs-afgifter, som i alt beløbede sig til 75.000 kr, hvilket betød at overtagelsen steg fra
forventet 100.000 kr. til 175.000 kr. Samtidig hermed opstod der ekstra arbejde idet en gavl måtte mures om og rådden og
en rådden bjælke erstattes.

Projektet er støtteberettiget i forhold til retningslinjerne, idet projektet både bidrager til at gøre området attraktivt
for borgere og turister.
Der en god andel af egenfinansiering, samtidig bør det nævnes at projektet omkring Ingstrup Bogbrug og Bogby er
båret af frivilligt arbejde.
Ingstrup Bogby varetager den fremtidige drift.
Renoveringen af bogbrugsen er blandt andet finansieret af et tilskud fra Grøn Ordningen på 300.000 kr.

Lovgrundlag
Projektet kan støttes i forhold til Kommunalfuldmagten.

Økonomi

Budget   

 Udgifter Indtægter

Køb af Brugsen, merudgift 74.849  

Reparation af gavl og gesims 27.000  

Reparation og udbedring af råd og svamp 17.622  

Søgt Jammerbugt Kommune  69.470

Folkeaktier  50.001

 119.471 119.471

Difference -0  

Støtte pct. 58 %
 

Kommunikation
Anbefalinger fra Landdistriktsrådet og Kulturelt Samvirke vil foreligge til mødet.

Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at Kultur, Fritids- og Landdistriktsudvalget med udgangspunkt i anbefalingen beslutter,
hvorvidt projektet skal støttes og i givet fald med hvilket beløb.

Beslutning
Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget besluttede, at imødekomme ansøgningen med 60.000 kr.

Bilag



ansoegningsskemaKLF



Punkt 43: Parkeringsplads Nørhalne Forsamlingshus - ansøgning januar 2018

04.21.00-G01-5-18

Beslutningstema
Nørhalne Borgerforening søger om 88.400 kr. til projektet ”Parkeringsplads ved forsamlingshuset”, hvilket svarer til 64% af de samlede projektudgifter.

Sagsfremstilling
I forbindelse med arrangementer i Nørhalne som fester i Forsamlingshuset, ridestævner, skolearrangementer, torvemarked, Nørhalne Viser Kunst og Nørhalne Cup mangler der p-
pladser. Med dette projekt vil er blive anlagt p-pladser ved forsamlingshuset.
 
 

 

Det ligger på grænsen om projektet er støtteberettiget idet der med projektet ikke er nye aktiviteter men alene er tale om anlæg af p-plads.

 
· Der er god egenfinansiering i projektet.
 
· Den fremtidige drift varetages af Nørhalne Borgerforening.
 
· I forbindelse med gennemførelsen af projekter vil der ofte være krav om at diverse tilladelser indhentes eller planforhold, der skal bringes i orden. I forbindelse med nærværende
sagsbehandling kan forvaltningen umiddelbart se, at der skal indhentes i forhold til kloakarbejdet. Men der kan også være andre tilladelser mv., der er relevante for nærværende projekt.
Hvis ansøgningen imødekommes, kan ansøger kontakte forvaltningen, som mere detaljeret vil hjælpe med hvilke tilladelser, der kræves.
 
· Evt. andre kommentarer

Lovgrundlag
Projektet kan støttes i forhold til Kommunalfuldmagten.

Økonomi

Budget   



 Udgifter Indtægter

Rømning af jord 26.000  

Afløb fra p-plads 24.000  

Bundsikring & stabilgrus 47.000  

Kantsen og knust affalt 41.400  

Søgt Jammerbugt Kommune  88.400

Nørhalne Borgerforening  50.000

 138.400 138.400

Difference -  

Støtte pct. 64 %
 

Kommunikation
Anbefalinger fra Landdistriktsrådet og Kulturelt Samvirke vil foreligge til mødet.

Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at Kultur, Fritids- og Landdistriktsudvalget med udgangspunkt i anbefalingen beslutter, hvorvidt projektet skal støttes og i givet fald med hvilket beløb.

Beslutning
Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget besluttede, at ansøgningen ikke imødekommes. Der henvises til Teknik og Miljøudvalget.

Bilag

Projektbeskrivelse

P-plads 2

Budget for offentlig P

Borgerforeningens vedtægter.

ansøgningsskema til KFL-udv. vedr. P-plads



Punkt 44: Julebelysning Kaas - ansøgning januar 2018

04.21.00-G01-6-18

Beslutningstema
Kaas Borgerforening søger om 29.000 kr. til projektet ”Fremtidssikring af julebelysning”, hvilket svarer til 37 % af de
samlede projektudgifter.

Sagsfremstilling
Ansøger ønsker med projektet at fremtidssikre julebelysningen i Kaas ved at indkøbe 8 dekorationer, samt udføre nogle
reperationer på det eksisterende julebelysning herunder udskifte nogle stik.
 
Borgerforeningen står for den fremtidige drift og vedligeholdelse af julebelysningen og opbevaring af julebelysningen.
 

Projektet er støtteberettiget i forhold til retningslinjerne, idet projektet bidrager til at gøre det attraktivt at bo og leve
i lokalområdet

 

Der er en høj grad af frivillighed i projektet, driften varetages af frivillige og der er opnået støtte fra SE Nyfors
Fonden.

 

Det har tidligere ikke være kutyme at støtte ansøgninger omkring julebelysning ud fra en betragtning om, at mange
lokalsamfund kunne være interesseret i støtte hertil.

Lovgrundlag
Projektet kan støttes i forhold til Kommunalfuldmagten.

Økonomi

Budget

 Udgifter Indtægter

Reparation og stik 11.000  

8 dekorationer 68.000  

Søgt Jammerbugt Kommune  29.000

Se Nyfors (Er bevilget)  50.000

 79.000 79.000

Difference -  

Støtte pct. 37 %
 

Kommunikation
Anbefalinger fra Landdistriktsrådet og Kulturelt Samvirke vil foreligge til mødet.

Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at Kultur, Fritids- og Landdistriktsudvalget med udgangspunkt i anbefalingen beslutter,
hvorvidt projektet skal støttes og i givet fald med hvilket beløb.

Beslutning
Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget besluttede, at ansøgningen ikke imødekommes.



Bilag

Ansøgning - Julebelysning i Kaas - fremtidssikring



Punkt 45: Hytte i Aabyskoven - ansøgning januar 2018

01.02.03-G01-6-18

Beslutningstema
Skovrådet for Aabyskoven søger om 65.311 kr. til projektet ”Madpakkehytte i Aabyskoven” i samarbejde med Skov og
Naturstyrelsen, hvilket svarer til 50 % af de samlede projektudgifter.

Sagsfremstilling
I et samarbejde mellem Skovrådet for Aabyskoven, Skov og Naturstyrelsen og Jammerbugt Kommune er formålet med
projektet at forbedre publikumsfaciliteterne i Aaby Skoven. Aaby Skoven er anlagt i samarbejde mellem Skovrådet,
Aabybro Kommune, Aabybro Vandværk og Skov og Naturstyrelsen. Aaby skoven ligger i udkanten af Aabybro mod
mosen og fungerer som rekreativ område.
 
Med dette projekt vil der blive etableret en madpakkehytte i Aaby Skoven. Hytten vil blive anlagt på et område, hvor der
tidligere var en Jernalderboplads - som måske var det første Aabybro. Der vil være offentligt adgang til madpakkehytten.
Projektet er formuleret af medlemmerne af skovrådet, som består af lokale repræsentanter.
 
Udover etableringen af madpakkhytten vil der blive etableret to shelters, muldtoilet og der vil bleve etableret formidling
om skoven og jernalderbopladsen. Formidlingsmaterialet udarbejdes i samarbejde med Aalborg Historiske museum.
 
· Projektet er støtteberettiget i forhold til retningslinjerne, idet projektet opfylder kriterierne og bidrager til at gøre
Aabybro attraktiv.
 
· Der er tale om 50% finansiering fra Skov og Naturstyrelsen, som varetager den fremtidige drift.
 
· I forbindelse med gennemførelsen af projekter vil der ofte være krav om at diverse tilladelser indhentes eller
planforhold, der skal bringes i orden. I forbindelse med nærværende sagsbehandling kan Vækst og Udvikling umiddelbart
se, at der skal indhentes: Landzone og byggetilladelse. Men der kan også være andre tilladelser mv., der er relevante for
nærværende projekt. Hvis ansøgningen imødekommes, kan ansøger kontakte Vækst og Udvikling, som mere detaljeret vil
hjælpe med hvilke tilladelser, der kræves.
 

På baggrund af lignenede projekter viserer erfaringen, at der er stor søgning og efterspørgsel efter denne type tilbud
og at projekterne danner rammen om mange forskellige former for sociale aktiviteter. Gate-wayen i Blokhus - Hune
blev også etableret i samarbejde med Skov og Naturstyrelsen og Jammerbugt Kommune.

 

Lovgrundlag
Projektet kan støttes i forhold til Kommunalfuldmagten.

Økonomi

Budget   

 Udgifter Indtægter

Bålhytte og opsætning 130.621  

Søgt Jammerbugt Kommune  65.311

Skov og Naturstyrelsen  65.311

 130.621 130.622

Difference 0  

Støtte pct. 50 %
 

Kommunikation



Landdistriktsrådets anbefalinger vil foreligge til løbet.
 

Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at Kultur, Fritids- og Landdistriktsudvalget med udgangspunkt i anbefalingen beslutter,
hvorvidt projektet skal støttes og i givet fald med hvilket beløb.

Beslutning
 Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget besluttede, at imødekomme ansøgningen med 65.311 kr.



Punkt 46: Dykkerbassin - ansøgning januar 2018

04.21.00-G01-3-18

Beslutningstema
Ansøgning om tilskud til færdiggørelse af prospekt for dybtvandsbassin.

Sagsfremstilling
Pandrup Dykkerklub søger om 30.000 kr. til færdiggørelse af prospekt. Prospektet skal afklare, hvorvidt projektet er
økonomisk bæredygtig og indeholde visualiseringer af ideen, således det er muligt at gå videre til investorer, fonde mv.
omkring finansieringen af dybtvandsbassinet. Det ansøgte beløb skal bruges til de øknomiske kalkulationer og vurdering
af projektets potentiale som turistfyrtårn og generelle bruger grundlag. Udviklingen af det øvrige prospektmateriale er
igang sat. Det samlede prospektmateriale forventes at ligge færdig ved udgangen af februar.
 
I denne proces opstod ideen til et dybtvandsbassin fra medlemmerne i Pandrup Dykkerklub. Pandrup Dykkerklub er en
afdeling under Pandrup Firma & Familie Idræt, og er en af de foreninger, som anvender centeret ugentligt. Det stod tidligt
klart, at der var mange anvendelsesmuligheder for et dybtvandsbassin, og at der kunne opnås mange synergieffekter med
idrætscenterets øvrige faciliteter. I takt med at arbejdsgruppen for dybtvandsbassinet har søgt input fra internationalt
anerkendte eksperter, er visionen for projektet vokset, og fremstår nu som et helt unikt dykkercenter i international top-
klasse.
 
Dybtvandsbassinet skal indeholde;
 

et unikt dykkercenter med et autentisk undervandsmiljø
et internationalt oplevelsescenter for alle med interesse for vand-adventure-aktiviteter
et turistmål i international topklasse
et kommercielt testmiljø af høj klasse for undervandsindustrien.

 
Dybvandsbassinet skal;

være en væsentlig lokal attraktion med internationalt format.
drives professionelt og med høj service.
være den foretrukne dykker-attraktion i Norden.
være en væsentlig aktør indenfor Adventure-sport.
deltage i partnerskaber indenfor Oplevelses-turisme.
generere en øget tilstrømning af nye kundegrupper til området – dykkerturisme (dykningen udgjorde som rejseårsag
2 % i 2014).
understøtte, styrke og udbygge områdets position som værende den førende turistdestination i regionen.
danne rammerne for, at dykning bliver en del af skoleundervisningen i svømning.

Lovgrundlag
Kommunalfuldmagten.

Økonomi
Ansøger medfinansierer med 25.000 kr. de samlede udgifter til beregninger udgør 55.000 kr.

Kommunikation
Ideen og projektet er formuleret og båret af frivillige omkring Pandrup Dykkerklub.

Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at Kultur, Fritids- og Landdistriktsudvalget med udgangspunkt i anbefalingen beslutter,
hvorvidt projektet skal støttes og i givet fald med hvilket beløb.

Beslutning
Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget besluttede, at ansøgningen ikke imødekommes.



Punkt 47: Genetablering af skaterpark i Jetsmark - ansøgning januar 2018

04.21.00-G01-13-18

Beslutningstema
Jetsmark Lokalråd søger om 50.000 kr. til projektet "Genetablering af skaterpark i Jetsmark", hvilket svarer til 5% af de
samlede projektudgifter.

Sagsfremstilling
Jetsmark Lokalråd er en arbejdsgruppe bestående af borgere fra Pandrup-Kaas og Moseby i Jammerbugt Kommune.
Jetsmark Lokalråd har fire arbejdsgrupper, hvor den ene gruppe har til formål at genetablere en skaterpark i lokalområdet
i løbet af det kommende år. Arbejdsgruppen ønsker at etablere nye tiltag for områdets børn og unge. Den primære
målgruppe er børn og unge, der endnu ikke er foreningsaktive samt turister, som besøger området.
Igennem dialog med unge skaterudøvere er arbejdsgruppen kommet nærmere en præcisering af, hvad målgruppen ønsker.
Etableringen af et nyt skaterområde kan opdeles i to faser, hvor fase 1 er etablering af Skaterparken og fase 2 etablering af
selvstændig BMX jordbane som supplement til Skaterparken. Der ønskes etableret lys og siddefaciliteter, så Skaterparken
kan benyttes hele året. Derudover skal der placeres overdække, borde/bænke sæt og affaldsspande. Skaterparken skal
bidrage til et samlet og integreret fritidsområde for områdets børn og unge samt turister.
Arbejdsgruppen har indhentet tilbud fra FSR Beton, som tilgodeser mange typer af brugere. Heriblandt skatere,
rulleskøjtebrugere, løbehjulsbrugere og kørsel med fjernstyret biler. Samlet pris for skaterbanen er 900.000 kr.
Arbejdsgruppen håber, at projektet kan påbegyndes i sommeren 2018 og stå klar i foråret 2018.

 
Vækst og Udviklings kommentarer:

Ansøger oplyser, at Jetsmark Skaterpark i det daglige tænkes tilset af det lokale idrætscenter indtil den nye fælles
skole er bygget. Herefter skal skolen overtage tilsynet, som også er aftalt med skolerne i Biersted og Fjerritslev.
Vækst og Udvikling kan her oplyse, at det i Biersted er aftalt, at det er hallen, der servicerer skaterbanen - ikke
skolen. Jetsmark Idrætscenter oplyser, at de gerne vil påtage sig opsynet, hvis banen etableres op ad hallen - ellers
ikke.
Ansøger oplyser, at de har tilladelse til, at projektet gennemføres som et kommunalt projekt. Det har Vækst og
Udvikling ikke lavet nogen aftale om. Hvis det skal gennemføres som et kommunalt projekt, skal der betales moms
af en del af de eksterne midler svarende til 68.000 kr. jvf. det medsendte budget. Dermed mangler der 68.000 kr. i
finansieringsplanen. I budgetskemaet nedenfor er det samlede budget angivet for skaterparken, hvis det overdrages
til et kommunalt projekt.
Jammerbugt Kommune har allerede afsat en ramme på 500.000 kr. (Grøn ordning). Derudover har ansøger fået
200.000 kr. fra Lokale- og Anlægsfonden.
Hvis skaterparken ønskes placeret nede ved hallen, kan det være relevant at tænke projektet sammen med
udvidelsen/moderniseringen af Jetsmark Hallen.
Arbejdsgruppen har kun indhentet et enkelt tilbud ind på skaterbanen og belysning. Hvis projektet skal realiseres,
skal der som minimum indhentes tre tilbud ind på både skaterbanen og belysning.
Der er ikke i ansøgningsmaterialet angivet nogen placering af skaterbanen.
Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget har tidligere besluttet at afsætte en ramme på 500.000 kr. til skaterparker i
Biersted, Fjerritslev og Pandrup.



Økonomi

 
Hvis projektet overgår til et kommunalt projekt, skal der trækkes 17% fra i moms af nogle af de eksterne midler.
Ovenstående budgetskema er justeret efter, at det er et kommunalt projekt. Alle priserne er excl moms.

Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget udsætter sagen til der er en afklaring af,
hvordan skaterbanen kan tænkes sammen med skolen eller hallen alt efter, hvor den placeres.

Beslutning
Indstillingen godkendt.
Frank Østergaard erklærede sig inhabil.

Bilag

Ansøgning Jetsmark Lokalråd 2018 Jetsmark Skaterpark - Landdistriktsmidler.pdf

Ansøgning Skaterpark - Jetsmark Lokalråd - Landdistriktsmidlerne.docx

Budget og finansieringsplan for Skaterpark Jetsmark - Landdistriktsmidler.xlsx



Punkt 48: Permanent placering af skøjtebane på Drøn-området - ansøgning
januar 2018

04.21.00-G01-14-18

Beslutningstema
Drøn-gruppen ansøger om 149.575 kr. til projektet "Permanent placering af skøjtebane ved Drøn-området", hvilket svarer
til 100% af de samlede projektudgifter.

Sagsfremstilling
Ved opførsel af multibanen i Drøn området, blev der etableret en dobbeltfunktion ved streetbasketbanen således, at banen
i sommerhalvåret blev anvendt til streetbasket og i vinterhalvåret blev anvendt til skøjtebane. Arbejdsgruppen har oplevet
en stor udnyttelse af streetbasket banen og samtidig erfaret, at det er uhensigtsmæssigt at nedlægge og optage
skøjtepladerne to gange årligt. Både af hensyn til levetiden af skøjtepladerne og det arbejde, der er forbundet med
opgaven, ønsker Drøn-gruppen, at streetbasketbanen bliver permanent, og at der samtidig etableres en ny og permanent
skøjtebane i forlængelse af den nuværende multibane. For at anlægge en permanent skøjtebane ved siden af multibanen,
skal der nedbrydes 8 meter bande, opsættes 30 meter ny bane og asfalteres.
Etablering af ny og permanent skøjtebane sker i samarbejde med Saltum IF, Saltum Trim, Saltum Skole og SFO,
søspejderne og Drøn-gruppen. Den fremtidige drift vil indgå som en del af Drøn projektet, og vedligeholdelsesgruppen
tilknyttet hele Drøn projektet.

Vækst og Udviklings kommentarer:

Projektet og ansøger er støtteberettiget, og lever op til retningslinjerne samt de overordnede politikker.
Nedlægning af fliser rundt om den nye skøjtebane udføres af frivillige.
Hvis projektet realiseres, er det forventeligt at der skal indhentes diverse tilladelser, fx byggetilladelse. Vækst og
Udvikling kan være behjælpelig med dette.
Det kan være relevant at overdrage projektet til et kommunalt projekt.
Drøn-gruppen har tidligere modtaget bevillinger fra KFL-midlerne. Herunder 150.000 kr. til Etape 1 (multibanen),
150.000 kr. til Etape 2 (legeområde) og 75.000 kr. til Etape 3 (friluftshytte, badebro og tankested).

Økonomi



 
Alle udgifter er ekskl. moms.

Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget beslutter, hvorvidt projektet skal støttes og i
givet fald med hvor meget.

Beslutning
Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget besluttede, at ansøgningen ikke imødekommes.

Bilag

Skitse skøjtebane.png

Ansøgningsskema jan. 2018.docx



Punkt 49: Vand og el på banen ved Ørebro - ansøgning januar 2018

04.21.00-G01-15-18

Beslutningstema
Arbejdsgruppen bag Ørebro-projektet søger om 24.000 kr. til projektet "Vand og el på den gamle bane ved Ørebro",
hvilket svarer til til 100% af de samlede projektudgifter.

Sagsfremstilling
Området på den gamle fodboldbane i Ørebro har igennem de sidste par år gennemgået nye forandringer. Der er blevet
etableret tre shelters, et muldtoilet, mountainbikebane og bålhytte. Området bliver flittigt brugt af lokale børnehaver og
dagplejere samt borgere fra lokalområdet og borgere udefra. Arbejdsgruppen er generelt meget overrasket over interessen
for at benytte sig af de nye faciliteter i området.
 
Pladsen er offentlig tilgængelig og er bl.a. registreret på www.udinaturen.dk, hvor institutioner, friluftsentusiaster og
andre nemt kan finde informationer om områdets faciliteter og dets placering.
 
Arbejdsgruppen, som består af repræsentanter fra spejderne, Ørebro Boldklub, Regnbuen, Beboerforeningen, dagplejerne
og frivillige fra området, ønsker nu at tilslutte vand og el til området, således at besøgende har mulighed for at vaske
hænder efter toiletbesøg og få vand til madlavning samt belysning på pladsen i de sene aftentimer.
 
Vækst og Udviklings kommentarer:

Projektet og ansøger er støtteberettiget i forhold til retningenslinjerne, idet projektet er offentligt tilgængeligt for
alle borgere, og henvender sig til en bred målgruppe.
Ansøger har i projekterne i samme område i Ørebro bidraget med eget arbejde.

I tilfælde af, at der skal indhentes diverse tilladelser, vil Vækst og Udvikling være behjælpelig med dette.
Ansøger oplyser, at projektgruppen har indgået aftale med Ørebro Boldklub omkring driften af projektet. Ørebro
Boldklub vil betale for vand- og eludgifter. Vand og el tilsluttes boldklubben, og der monteres vandmåler. Vækst og
Udvikling kan i den forbindelse oplyse, at driftsudgifterne ikke er tilskudsberretigede i forhold til
Folkeoplysningsloven, og at udgifterne derfor skal udskilles af foreningens driftsregnskab i forhold til deres
tilskudsregnskab.

Gravearbejdet vil delvist blive udført af frivillige i området, men tilslutning til vand og el vil blive gjort af
autoriseret og lønnet fagfolk.

Lovgrundlag
Projektet kan støttes i forhold til Kommunalfuldmagten.

Økonomi
KOMMER!

Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget beslutter, hvorvidt projektet skal støttes og i
givet fald med hvilket beløb.

Beslutning
Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget besluttede, at udsætte ansøgningen til næste møde, hvor der skal fremlægges et
budget.

Bilag

Vand og el til Ørebro - ansøgning januar 2018



Punkt 50: Multibane til Fjerritslev IF Fodbold - ansøgning januar 2018

04.21.00-G01-17-18

Beslutningstema
Fjerritslev IF Fodbold søger om yderligere 25.000 kr. til projektet "Multibane til Fjerritslev IF Fodbold", hvilket svarer til
10% af de samlede projektudgifter.

Sagsfremstilling
Fjerritslev IF's Fodboldafdeling har tidligere modtaget 25.000 kr. i støtte fra Kultur-, Fritids og Landdistriktsmidlerne til
etablering af en multibane. Foreningen har størstedelen af finansieringen på plads, men mangler fortsat 88.000 kr.
Foreningen søger derfor om en forhøjelse af støtte, således at den samlede støtte vil være på 50.000 kr.
 
Fjerritslev IF's Fodboldafdeling ønsker at øge aktivitetstilbuddet til områdets lokalbefolkning for derigennem at skabe
større liv på deres fodboldanlæg. Banen skal stå til rådighed for diverse institutioner i området omkring Fjerritslev og
Fjerritslev by. De tiltænkte brugere er blandt andre Fjerritslev Skole, Fjerritslev SFO og Han Herred Fritidscenter.
Derudover vil foreningen, som på nuværende tidspunkt har ca. 350 aktive medlemmer, også benytte banen som en
integreret del af træningen for alle hold. Øvrige foreninger i området er ligeledes velkomne til at benytte sig af banen.
Nedenstående ses en oversigt over områdets potentielle brugere, allerede etablerede faciliteter og placeringen af den
kommende multibane - DBU Street bane.

 
Vækst og Udviklings kommentarer:

Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget har tidligere bevilget 50.000 kr. til lignende projekter, bl.a. til etablering
af multibane i Skovsgaard.



Ved etablering af multibanen skal der indhentes byggetilladelse. Dette kan Vækst og Udvikling være behjælpelig
med, hvis projektet realiseres.
Som det fremgår af budgetskemaet nedenfor stiller foreningen med en egenfinansiering på 200.000 kr.
Projektet og ansøger er støtteberettiget og medvirker til en igangsættende og involverende indsats. Der er stor
opbakning til projektet, og størstedelen af finansieringen er på plads.

Lovgrundlag
Projektet kan støttes i henhold til Kommunalfuldmagten.

Økonomi
Nedenstående budgetskema viser foreningens finansieringsplan. Det forventes at Lokale- og Anlægsfonden vil bevilge
100.000 kr., som de tidligere har gjort til lignende projekter. Såfremt at Lokale- og Anlægsfonden og Jammerbugt
Kommune imødekommer ansøgningerne, vil foreningen have en restsum på 63.000 kr. for at kunne realisere projektet.
 

Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget beslutter, hvorvidt projektet skal støttes og i
givet fald med hvilket beløb.

Beslutning
Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget besluttede, at ansøgningen ikke imødekommes.

Bilag

Dagsordenspunkt Ansøgning om tilskud til Multibane i Fjerritslev behandlet på mødet 30. oktober.docx

Ansøgning



Punkt 51: Sportingbane hos Gjøl Jagtforening - ansøgning januar 2018

04.21.00-G01-16-18

Beslutningstema
Gjøl Jagtforening søger om 208.000 kr. til projektet "Sportingbane hos Gjøl Jagtforening", hvilket svarer til 66% af de
samlede projektudgifter.

Sagsfremstilling
Gjøl Jagtforening ønsker at udvide deres nuværende disciplin indenfor lerdueskydning med disciplinen sporting. Sporting
er en jagtrelateret disciplin, som er i udvikling, og derfor ønsker Gjøl Jagtforening at etablere en ny sportingbane, der kan
gøre foreningen endnu mere attraktiv for de ca. 120 eksisterende medlemmer samt nye jægere af alle typer - både
nationalt og internationalt. Derudover vil banen også komme andre jagtforeninger til gode heriblandt Aabybro
Jagtforening, som allerede nu benytter foreningens faciliteter.
 
Etableringen af en sportingbane betragtes som et led i en fremtidssikring af foreningens faciliteter. Foreningen har
allerede fået nye toiletfaciliteter, nye skydehuse og renoveret deres gamle kastemaskine. Opførelsen af sportingbanen vil
ske af frivillige kræfter. Leverandøren af computersystemet vil stå for installering af det nye baneanlæg.
 
Gjøl Jagtforening ønsker at sportingbanen står klar til den kommende sæson 18/19, som begynder i maj 2018.
Naturstyrelsen har allerede bevilget 108.000 kr. til projektet.
 
Hvad er en sportingbane:
En sportingbane består af flere standpladser, hvoraf én af standpladserne er til den skytte, som "står over" og ikke skyder.
Banen er indrettet med flere maskiner, som kan kaste alle former for lerduer og kan varieres fra standplads til standplads.
Variationsmulighederne på en sportingbane er stor, og hovedformålet er at simulere en jagt bedst muligt. Nedenstående er
banens placering illustreret.
 

 
 
Vækst og Udviklings kommentarer:



Projektet og ansøger er støtteberettiget og lever op til formålet og er i overensstemmelse med politikkerne. Projektet
betragtes som nyskabende og med et udviklingspotentiale.
Der foreligger ikke en økonomisk egenfinansiering, men dele af arbejdet udføres af frivillige.
Projektet er på nuværende tidspunkt i nabohøring, og der forventes afgørelse om miljøgodkendelse i uge 4.

Økonomi

 
 
Alle udgifter er inkl. moms.

Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at Kultur, Fritids- og Landdistriktsudvalget beslutter, hvorvidt projektet skal støttes og i
givet fald med hvilket beløb.

Beslutning
Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget besluttede, at ansøgningen ikke imødekommes. Ansøgningen oversendes til
budget 2019.

Bilag

Ansøgning



Punkt 52: Oprensning af offentlig tilgængelig sø mellem Aaby Sdr. Gade og
Tofetevej i Aabybro - ansøgning januar 2018

04.21.00-G01-19-18

Beslutningstema
Grundejerforeningen Stendyssen søger om 21.000 kr. til projektet ”Oprensning af offentlig tilgængelig sø mellem Aaby
Sdr. Gade og Toftevej i Aabybro”, hvilket svarer til 100% af de samlede projektudgifter.

Sagsfremstilling
Ansøger, grundejerforeningen Stendyssen, søger om støtte til at få oprenset en offentlig tilgængelig sø, beliggende mellem
Aaby Sdr. Gade og Toftevej i Aabybro.
Søen blev oprenset for ca. 7-8 år siden. Siv har efterhånden taget overhånd, således den østlige del af søen er dækket af
siv.
 
Oprensningen skal ske i efteråret okt.-nov. 2018.
Der er indhentet tilbud fra entreprenør i Kås, til skæring af siv og bortkørsel til miljøgodkendt losseplads.
 
A/B Stendyssen består af Stendyssen I (12 boliger) og Stendyssen II (22 boliger). Beboes næster alle af pensionister.
 
Vækst og Udviklings kommentarer

Projektet er støtteberettiget i forhold til retningslinjerne, idet projektet er offentligt tilgængeligt og dermed kommer
andre end en snæver kreds til gode.

 

Kræver dispensation i forhold til naturbeskyttelseslovens § 3.

 

Jammerbugt Kommunes Kultur, Fritids- og Landdistriktsudvalg har tidligere støtte oprensning af søen.

 

Lovgrundlag
Projektet kan støttes i forhold til Kommunalfuldmagten.

Økonomi

Kommunikation
Anbefalinger fra Landdistriktsrådet og Kulturelt Samvirke vil foreligge til mødet.

Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at Kultur, Fritids- og Landdistriktsudvalget med udgangspunkt i anbefalingen beslutter,
hvorvidt projektet skal støttes og i givet fald med hvilket beløb.

Beslutning
Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget besluttede, at ansøgningen ikke imødekommes.

Bilag

ansoegningsskema



Punkt 53: Haverslev Forsamlingshus - ansøgning januar 2018

04.21.00-G01-4-18

Beslutningstema
Haverslev Forsamlinghus søger om 177.500 kr. til projektet ”Renovering af Haverslev Forsamlingshus”, hvilket svarer til
100 % af de samlede projektudgifter.

Sagsfremstilling
"Haverslev Forsamlingshus er omdrejningspunkt for mange lokale aktiviteter og forsamlingshuset er i høj grad med til at
sikre sammenhængskraft i lokalområdet" skriver ansøger. Forsamlingshuset bruges til: dans, sommerfest, spis sammen,
børnearrangement, sogneaftner, foredrag, fastelavn, bankospil, damefest, julefrokost for firmaer og private, modeshow,
syng sammen med kor samtcykelløb til fordel for forsamlingshuset.
 
Tidligere blev forsamlingshusets køkken renoveret, ansøger skiver at det havde en tydelig effekt på antallet af aktiviteter
og udlejningsniveauet. ansøger ønsker at fortsætte den positive udvikling for huset og søger nu støtte til yderlgiere
renovering af forsamlingshuset
 
Renovering er etapeinddelt og prioriteret således (denne ansøgning relaterer sig kun til første etape):
 
Første etape
· Første prioritet: Hulmursisolering, installering af nye el-radiatorer, installering af varmepumpe til varmluft i salen.
 
· Anden prioritet: Penge til kvalitetsskur til opbevaring af stole og borde, da det giver mere plads i salen.
 
· Tredje prioritet: Ny industriopvaskemaskine, da den eksisterende er ved at være af ældre dato.
 
· Fjerde prioritet: Vaskerum med bord og vask
 
Anden etape
· Renovering af toiletter, indkøb af 110 nye stole, indkøb af 25 nye borde, 12 nye vinduer.
 

Projektet er støtteberettiget i forhold til retningslinjerne, idet projektet bdirager til at det er attraktivt at bo i området.

 
· Der indgår både eget arbejde og egenfinansiering.
 
· Mange af forsamlingshusene i Jammerbugt Kommune er udfordret af en ældre bygningsmasse og trænger til renovering.
Tidligere har holdningen været tøvende i forhold til at give støtte til renovering af forsamlingshuse, der er dog givet til
renovering af klimaskærme, hvor der kan opnås statslig refusion. Aalborg Kommune har i nogle år haft en indsats overfor
forsamlingshuse, en indsats som har vendt udviklingen og skabt bedre drift for de enkelte forsamlingshuse. Aalborg
Kommune kunne inviteres til at fortælle om deres indsats og på baggrund heraf kunne der udarbejdes et oplæg til en
indsats rettet mod forsamlingshuse i Jammerbugt Kommune.
 
· I forbindelse med gennemførelsen af projekter vil der ofte være krav om at diverse tilladelser indhentes eller
planforhold, der skal bringes i orden. I forbindelse med nærværende sagsbehandling kan forvaltningen umiddelbart se, at
der skal indhentes: Byggetilladlse. Men der kan også være andre tilladelser mv., der er relevante for nærværende projekt.
Hvis ansøgningen imødekommes, kan ansøger kontakte forvaltningen, som mere detaljeret vil hjælpe med hvilke
tilladelser, der kræves.
 
· Udgifterne til Hulmursisolering, el-radiatorer og varmepumpe anløber 57.500 kr. Hvis der bevilges støtte hertil kan
Jammerbugt Kommune via puljen til landsbyfornyelse få refunderet 70% af bevillingen.

Lovgrundlag
Projektet kan støttes i forhold til Kommunalfuldmagten.
 

Økonomi



Budget

 Udgifter Indtægter

Hulmursisolering 20.000  

Installering af 10 nye el-radiatorer 15.000  

Udgift til elektriker til installering af el-radiatorer 2.500  

Installering af varmepumpe til varm luft i salen 20.000  

Etablering af skur 50.000  

Industriopvaskemaskine 40.000  

Vaskerum 30.000  

Søgt Jammerbugt Kommune  177.500

   

 177.500 177.500

Difference -  

Støtte pct. 100 %
 

Kommunikation
Anbefalinger fra Landdistriktsrådet og Kulturelt Samvirke vil foreligge til mødet.

Indstilling
Vækst og Udvikling indstiller, at Kultur, Fritids- og Landdistriktsudvalget med udgangspunkt i anbefalingen beslutter,
hvorvidt projektet skal støttes og i givet fald med hvilket beløb.

Beslutning
Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget besluttede, at ansøgningen ikke imødekommes. Ansøger opfordres til at tage
kontakt til forvaltningen med henblik på at få hjælp til ansøgninger.

Bilag

Årsregnskab 2016

Vedtægter

Ansøgning Haverslev Forsamlingshus



Punkt 54: Forebyggelse for Fremtiden. KL´s udspil om sundhedsfremme og
forebyggelse

29.00.00-A00-1-18

Beslutningstema
Forebyggelse for Fremtiden. KL´s udspil om sundhedsfremme og forebyggelse

Sagsfremstilling
KL kommer i udspillet 'Forebyggelse for fremtiden' med 6 pejlemærker, som gør en forskel for borgernes sundhed.
Udspillet er en invitation til politisk drøftelse i alle udvalg.
 
Sundhed er en forudsætning for, at borgerne kan leve det liv, de ønsker. Mange lever dog med fysisk og mental sygdom,
der i væsentlig grad kunne have været forebygget. I de sidste mange år har det national politisk fokus været på sygdom og
behandling på højt specialiserede sygehuse. KL lægger i sit udspil op til, at nu er tiden kommet til at fokusere på at
forebygge, hvilket kræver prioritering fra alle aktører.
 
Alle borgere er på forskellige tidspunkter af deres liv i kontakt med kommunen – fx i sundhedsplejen, dagtilbud, skoler,
jobcentre og i ældreplejen. Og alle borgere færdes i byrummet, i naturen og lever deres liv i vores fælles samfund.
Kommunerne har derfor nogle helt unikke muligheder for at bidrage til at fremme sundheden og forebygge sygdom hos
borgerne.
Med udspillet indbyder KL til en politisk drøftelse i alle udvalg om, hvordan den enkelte kommune fremadrettet kan
skabe endnu mere systematik og bedre kvalitet i forebyggelsesindsatsen på tværs af fagområder.
Pejlemærker for fremtidens forebyggelse KL foreslår i udspillet seks pejlemærker for forebyggelse for fremtiden:

1. Alle skal have mulighed for et sundt liv – fælles ansvar og kvalitet i indsatsen.
2. Alle børn skal have en sund start på livet, der fremmer deres trivsel, udvikling og læring.
3. Alle unge skal have plads i fællesskabet og komme godt på vej i uddannelse og job.
4. Flere skal vælge et røgfrit liv, og ingen børn og unge skal begynde at ryge.
5. Flere skal drikke mindre, og ingen børn og unges liv må skades af alkohol.
6. Flere skal leve et liv med bedre mental sundhed og trivsel.

 
KL’s udspil danner i samspil med resultatet af sundhedsprofil 2017, som foreligger i marts måned 2018 og
Sundhedsstyrelsens reviderede forebyggelsespakker et godt grundlag for den revision af den eksisterende sundhedspolitik,
som forvaltningen er ved at indlede. Alene af denne grund, men også genrelt lægges op til en drøftelse af pejlemærkerne
med henblik på en eventuel indarbejdelse i Jammerbugt kommunes sundhedspolitik 2018-2021.
 
Udkast til kommende sundhedspolitik tillige med tids- og handleplan vil blive forelagt til politisk drøftelse i 2018.

Lovgrundlag
Sundhedslovens §119 stk 1 og 2.

Indstilling
Vækst- og Udvilingsdirektøren indstiller:

At pejlemærkerne drøftes med henblik på indarbejdelse i Jammerbugt kommunes sundhedspolitik 2018-2021

Beslutning
Punktet blev drøftet.

Bilag

Borgmesterbrev om nyt udspil 'Forebyggelse for fremtiden'

KL udspil Forebyggelse for fremtiden (pixi-version)

KL udspil Forebyggelse for fremtiden (samlet version)l
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